



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

001/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|----------------------------------|--|--------------------|-----------|---------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DIGITEC ELETRONICA DIGITAL E INDUSTRIAL LTDA | 22.475.842/0001-32 | 140015 | VIDEO PORTEIRO | UN | 1.500,00 | 4,00 | 6.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DIGITEC ELETRONICA DIGITAL E INDUSTRIAL LTDA | 22.475.842/0001-32 | 140015 | CABOS AUDIO | UN | 0,80 | 250,00 | 200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DIGITEC ELETRONICA DIGITAL E INDUSTRIAL LTDA | 22.475.842/0001-32 | 140015 | CABO PARA ALARME | MT | 1,20 | 500,00 | 600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DIGITEC ELETRONICA DIGITAL E INDUSTRIAL LTDA | 22.475.842/0001-32 | 140015 | CABO P2/P10 | UN | 2,50 | 50,00 | 125,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DIGITEC ELETRONICA DIGITAL E INDUSTRIAL LTDA | 22.475.842/0001-32 | 140015 | FECHADURA | UN | 240,00 | 4,00 | 960,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CRISTAL PHARMA LTDA ME | 06.073.848/0001-27 | 142915 | SANDOSTATIN LAR 20MG | CX | 3.172,93 | 13,00 | 41.248,09 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | WG VIDROS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME | 21.283.574/0001-94 | 144315 | PARA BRISA | UN | 475,00 | 2,00 | 950,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | RBC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP | 06.144.035/0001-80 | 144415 | JUNTA TAMP A CABECOTE VEIC. LEV | UN | 51,00 | 1,00 | 51,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | RBC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP | 06.144.035/0001-80 | 144415 | VALVULA TERMOSTATO VEIC. LEVES | UN | 60,00 | 1,00 | 60,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DIOVAN AMLO FIX 160+10MG | CX | 81,31 | 1,00 | 81,31 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | GLIFAGE 500MG CX 30 COMPRIMIDO | CX | 10,36 | 104,00 | 1.077,72 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | RITMONORM 300MG CX 30 COMPRIM. | CX | 61,16 | 2,00 | 122,32 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ALDAZIDA 50MG CX 30 COMPRIMIDO | CX | 24,97 | 2,00 | 49,93 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DIOVAN TRIPL O 160/12,5 5MG | UN | 82,81 | 1,00 | 82,81 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | NOOTRON SUSPENSAO PED. 110ML | UN | 8,35 | 8,00 | 66,79 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DIOVAN AMLO FIX 320+5 CX 28 | CX | 77,05 | 1,00 | 77,05 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DONAREN 50MG CX 60 COMPRIMIDOS | CX | 15,98 | 9,00 | 143,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DUO-TRAVATAN FRASCO 2,5ML | FR | 75,69 | 3,00 | 227,07 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | PRESSAT 2,5MG CX 30 COMPRIMIDO | CX | 15,50 | 16,00 | 247,97 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | AVAMYS 27,5MCG 120 DOSES | UN | 30,89 | 30,00 | 926,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | NATRILIX 2,5MG CX 30 DRAGE-1 | CX | 22,74 | 4,00 | 90,95 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DIOVAN AMLO FIX 320/10MG-1 | CX | 95,99 | 1,00 | 95,99 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | AZOPT COLIRIO FRASCO 5ML-1 | FR | 42,52 | 30,00 | 1.275,47 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | SERETIDE 25/125 MCG SPRAY | UN | 104,36 | 20,00 | 2.087,29 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | SELOZOK 25MG CX 30-1 | CX | 15,77 | 10,00 | 157,68 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ADDERA D3 COMP. | UN | 26,66 | 1,00 | 26,66 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | NAPRIX | CX | 32,57 | 3,00 | 97,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ADALAT OROS COMP. | CX | 108,87 | 1,00 | 108,87 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | CELEBRA 200MG | CX | 32,70 | 2,00 | 65,39 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | LANTUS 100UI INJETAVEL 10ML | UN | 249,41 | 15,00 | 3.741,22 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | LOTAR 2,5/50MG CX 30 CAPSULAS | CX | 70,91 | 2,00 | 141,82 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DOLAMIN 125MG 16 COMPRIMIDOS | UN | 14,45 | 4,00 | 57,79 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | SERETIDE 50/250MCG | UN | 85,37 | 17,00 | 1.451,24 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | SUSTRATE 10MG CX 50 COMPRIMIDO | CX | 15,90 | 2,00 | 31,79 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | GANFORT COLIRIO FRASCO 3ML | FR | 64,51 | 10,00 | 645,13 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ARTROLIVE CX 30 CAPSULAS | CX | 49,40 | 60,00 | 2.963,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | BUSONID 50MCG 120 DOSES | UN | 18,34 | 10,00 | 183,38 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | VENVANSE 70MG CX 28 COMPRIMIDO | CX | 257,52 | 2,00 | 515,04 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | CLEXANE 40MG SOL.INJ.2 SERINGA | UN | 72,39 | 15,00 | 1.085,89 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

002/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|-------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DEPAKOTE COMPRIMIDOS | CX | 56,51 | 4,00 | 226,05 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | FOSAMAX D 70MG + 5600 UI CX 4 | CX | 93,13 | 2,00 | 186,26 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | LUMIGAN COLIRIO 0,03% SOL. 3ML | FR | 63,55 | 2,00 | 127,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | NORIPURUM 100MG CX 30 COMPRIM. | CX | 28,98 | 21,00 | 608,51 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DIUPRESS 25MG CX 20 COMPRIMIDO | CX | 12,64 | 5,00 | 63,19 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | RASILEZ AMLO 300+10MG CX 30 | CX | 127,69 | 1,00 | 127,69 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | COMBIGON SOL. OFTALM. FR 10ML | FR | 95,28 | 10,00 | 952,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | NEUTROFER 250MG SOL.GOTAS 30ML | FR | 20,04 | 4,00 | 80,15 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | LASTACAPT 0,25% SOL. OFT. 3ML | FR | 33,88 | 5,00 | 169,38 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | PROCTYL POMADA BISNAGA 30G | BI | 32,77 | 2,00 | 65,53 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | RASILEZ 300/10MG CX 30 COMPRIM | CX | 83,07 | 15,00 | 1.246,07 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | BUSONID 64MCG NASAL 120 DOSES | FR | 24,95 | 1,00 | 24,95 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | RIVOTRIL 0,25MG CX 30 COMPRIM. | CX | 3,68 | 4,00 | 14,71 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ATESINA 200MG CX 30 COMPRIMIDO | CX | 5,66 | 25,00 | 141,53 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | CIALIS | CX | 224,95 | 4,00 | 899,79 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | PURAN T4 88MCG CX 28 COMPRIM. | CX | 10,26 | 2,00 | 20,51 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ATROVENT N 20MCG | FR | 17,41 | 30,00 | 522,24 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | PATANOL 2MG SOL.OFT. GOTAS 2,5 | FR | 33,88 | 5,00 | 169,38 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | AVICIS SOLUCAO CAPILAR 100ML | FR | 99,96 | 1,00 | 99,96 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DIOSMIN SDU 900+100MG CX 30 | CX | 91,38 | 2,00 | 182,76 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | VESICARE 5MG CX 30 COMPRIMIDOS | CX | 99,96 | 1,00 | 99,96 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | AZORGA 1+0,5% SOL.OFT. FR 5ML | FR | 45,38 | 10,00 | 453,75 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | AD-TIL SOLUCAO ORAL FR. | FR | 4,97 | 20,00 | 99,39 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | RIVOTRIL 0,5MG CX 20 COMPRIMID | CX | 7,29 | 4,00 | 29,15 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DAFLON | CX | 100,95 | 2,00 | 201,89 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | COSOPT COLIRIO 5ML-2 | UN | 73,40 | 1,00 | 73,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | NUTRAPLUS | UN | 20,05 | 4,00 | 80,19 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | COMBODART | UN | 69,82 | 10,00 | 698,23 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ORAP | UN | 13,26 | 3,00 | 39,77 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ABLOK PLUS | UN | 10,40 | 1,00 | 10,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | TRISORB | UN | 12,54 | 4,00 | 50,15 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | MAREVAN | UN | 14,42 | 1,00 | 14,42 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | NOVANLO | UN | 30,58 | 5,00 | 152,88 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DIAMICRON | UN | 40,45 | 4,00 | 161,78 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ELIDEL | UN | 189,38 | 2,00 | 378,76 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | VESICARE | UN | 122,31 | 2,00 | 244,61 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ZANIDIP | UN | 70,50 | 1,00 | 70,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | STER SOLUCAO OFTALMOLOGICA | UN | 23,37 | 2,00 | 46,73 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | BENICAR ANLO COMPRIMIDO | UN | 42,57 | 10,00 | 425,65 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

003/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|-------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | XARELTO | UN | 171,48 | 2,00 | 342,96 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ECASIL | UN | 22,28 | 1,00 | 22,28 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | EXFORGE | UN | 97,48 | 15,00 | 1.462,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | JANUMET | UN | 69,61 | 2,00 | 139,22 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ALEKTOS | UN | 54,85 | 1,00 | 54,85 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | LAMISIL | UN | 184,32 | 2,00 | 368,64 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | CLOPIXOL DEPOT | UN | 47,08 | 4,00 | 188,30 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | TRILEPTAL | UN | 34,19 | 4,00 | 136,74 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | CONVERSYL | UN | 74,80 | 1,00 | 74,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ARISTAB | UN | 519,06 | 10,00 | 5.190,62 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ANTIETANOL | UN | 5,23 | 6,00 | 31,37 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ACERTIL | UN | 82,27 | 4,00 | 329,08 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | RESTASIS EMULSAO OFTALMOLOGICA | UN | 125,06 | 7,00 | 875,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | PRISTIQ | UN | 94,41 | 4,00 | 377,64 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | REFRESH ADV 5+10+5 MG SOL OFTA | UN | 23,70 | 2,00 | 47,39 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | PATANOL 1 | UN | 33,88 | 30,00 | 1.016,29 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | GALVUS MET | UN | 139,22 | 24,00 | 3.341,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ASSERT 1 | UN | 26,29 | 2,00 | 52,57 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | BONECAL D 1 | UN | 18,52 | 6,00 | 111,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DIGEPLUS | UN | 24,21 | 2,00 | 48,41 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ECOFILM 1 | UN | 31,24 | 2,00 | 62,47 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | EUTHYROX 1 | UN | 14,85 | 1,00 | 14,85 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | NEVANAC | UN | 37,78 | 3,00 | 113,35 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | TROMBOFOB 1 | UN | 10,73 | 4,00 | 42,91 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | VIGOG 1 | UN | 14,30 | 3,00 | 42,89 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | NEUTROFER 1 | UN | 28,00 | 8,00 | 223,97 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | FORXIGA | UN | 97,12 | 3,00 | 291,36 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DAMATER | UN | 31,10 | 3,00 | 93,29 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | PILOCAN 1 | UN | 17,21 | 1,00 | 17,21 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | CONCERTA 36MG | FR | 309,23 | 4,00 | 1.236,91 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | SLOW K 600MG | FR | 8,37 | 2,00 | 16,73 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | LACRIFILM 5MG SOLUCAO | FR | 16,08 | 40,00 | 643,13 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | SOMALGIN CARDIO 1 | CX | 15,79 | 4,00 | 63,15 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | MANIVASC 20MG | CX | 140,94 | 3,00 | 422,83 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | CO-RENITEC 20/12,5MG | CX | 36,86 | 2,00 | 73,71 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | COLPOTROFINE. | BI | 48,06 | 1,00 | 48,06 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | SELOZOK 25MG CX 30 | CX | 51,85 | 2,00 | 103,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | AVODART 0,5MG | CX | 142,21 | 10,00 | 1.422,05 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | RASILEZ 150MG | CX | 83,07 | 1,00 | 83,07 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

004/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|-------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | SPIRIVA RESPIMAT 2,5MCG | FR | 212,44 | 15,00 | 3.186,58 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | SOMALGIN CARDIO | CX | 13,75 | 4,00 | 54,99 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | SOMALGIN CARDIO 81MG | CX | 11,56 | 22,00 | 254,29 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DETRUSILTOL-LA 4MG | FR | 262,14 | 3,00 | 786,43 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | LABIRIN 16MG | CX | 20,39 | 2,00 | 40,77 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | NOOTROPIL 800MG | CX | 19,73 | 2,00 | 39,45 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ADDERA D3 SOLUCAO ORAL | FR | 177,78 | 2,00 | 355,56 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ARTRODAR 50MG | CX | 95,26 | 2,00 | 190,52 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ALVESCO SOL. INALAR | FR | 78,39 | 1,00 | 78,39 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | EPITEGEL 50MG GEL | BI | 25,53 | 20,00 | 510,54 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | COMBIRON FOLICO | CX | 20,55 | 7,00 | 143,83 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ISKETAM 1MG | CX | 13,92 | 10,00 | 139,18 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | ARTOGLICO PO ORAL 1,5G | UN | 114,70 | 2,00 | 229,39 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | RITALINA 10MG | CX | 15,63 | 10,00 | 156,28 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | CONCERTA 18MG | FR | 227,55 | 4,00 | 910,18 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | PONDERA 15MG CX 20 COMPRIMIDOS | CX | 26,59 | 3,00 | 79,76 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | VITANOL A GEL 30G | UN | 24,93 | 1,00 | 24,93 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | PLURAIR 50MCG SPRAY 60 DOSES | FR | 32,93 | 2,00 | 65,85 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | PRADAXA 110MG | CX | 85,73 | 4,00 | 342,92 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 144515 | DIOVAN AMLO FIX 320/10MG | CX | 95,99 | 1,00 | 95,99 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | AUTO POSTO DUARTE LTDA | 25.313.198/0001-94 | 144715 | EXTINTOR DE INCENDIOS | UN | 135,00 | 2,00 | 270,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE | MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA | 66.204.074/0001-58 | 144915 | VALVULA DESCARGA | UN | 17,00 | 4,00 | 68,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | RBC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP | 06.144.035/0001-80 | 145415 | CABO DE VELA VEIC. LEVES | UN | 60,00 | 1,00 | 60,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | RBC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP | 06.144.035/0001-80 | 145415 | VELA DE IGNICAO VEIC. LEVES | UN | 12,04 | 4,00 | 48,16 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | RBC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP | 06.144.035/0001-80 | 145415 | VALVULA TERMOSTATO VEIC. LEVES | UN | 60,00 | 1,00 | 60,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | EQUIMACON LTDA | 64.268.451/0001-97 | 146715 | TANQUE EM PVC | UN | 40,00 | 9,00 | 360,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | EQUIMACON LTDA | 64.268.451/0001-97 | 146715 | TORNEIRA PARA TANQUE | UN | 2,10 | 50,00 | 105,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | FEIRA DA CONSTRUCAO EIRELI - EPP | 03.072.421/0001-16 | 147115 | TANQUE EM PVC | UN | 49,90 | 20,00 | 998,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA IANNARELLI LTDA | 38.465.522/0001-31 | 149015 | MEDICAMENTO MANIPULADO 1 | UN | 18,26 | 1,00 | 18,26 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA IANNARELLI LTDA | 38.465.522/0001-31 | 149015 | MEDICAMENTO MANIPULADO 2 | UN | 11,15 | 1,00 | 11,15 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA IANNARELLI LTDA | 38.465.522/0001-31 | 149015 | MEDICAMENTO MANIPULADO 3 | UN | 24,42 | 1,00 | 24,42 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA IANNARELLI LTDA | 38.465.522/0001-31 | 149015 | MEDICAMENTO MANIPULADO 4 | UN | 20,59 | 1,00 | 20,59 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA IANNARELLI LTDA | 38.465.522/0001-31 | 149115 | MEDICAMENTO MANIPULADO 1 | UN | 20,34 | 1,00 | 20,34 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA IANNARELLI LTDA | 38.465.522/0001-31 | 149115 | MEDICAMENTO MANIPULADO 2 | UN | 9,60 | 1,00 | 9,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA CENTRAL MACHADO EIRELI | 24.231.284/0004-38 | 149215 | MEDICAMENTO MANIPULADO 1 | UN | 44,40 | 1,00 | 44,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA CENTRAL MACHADO EIRELI | 24.231.284/0004-38 | 149215 | MEDICAMENTO MANIPULADO 2 | UN | 45,40 | 1,00 | 45,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA CENTRAL MACHADO EIRELI | 24.231.284/0004-38 | 149215 | MEDICAMENTO MANIPULADO 3 | UN | 17,00 | 1,00 | 17,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA CENTRAL MACHADO EIRELI | 24.231.284/0004-38 | 149215 | MEDICAMENTO MANIPULADO 4 | UN | 29,40 | 1,00 | 29,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA CENTRAL MACHADO EIRELI | 24.231.284/0004-38 | 149315 | MEDICAMENTO MANIPULADO 1 | UN | 44,00 | 1,00 | 44,00 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

005/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA CENTRAL MACHADO EIRELI | 24.231.284/0004-38 | 149315 | MEDICAMENTO MANIPULADO 2 | UN | 46,00 | 1,00 | 46,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA CENTRAL MACHADO EIRELI | 24.231.284/0004-38 | 149315 | MEDICAMENTO MANIPULADO 3 | UN | 22,00 | 1,00 | 22,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA CENTRAL MACHADO EIRELI | 24.231.284/0004-38 | 149315 | MEDICAMENTO MANIPULADO 4 | UN | 8,00 | 1,00 | 8,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA DE MANIPULACAO E DROGARIA RAISSA LTDA ME | 24.048.878/0001-65 | 149415 | MEDICAMENTO MANIPULADO 1 | UN | 15,21 | 1,00 | 15,21 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA DE MANIPULACAO E DROGARIA RAISSA LTDA ME | 24.048.878/0001-65 | 149415 | MEDICAMENTO MANIPULADO 2 | UN | 12,00 | 1,00 | 12,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA DE MANIPULACAO E DROGARIA RAISSA LTDA ME | 24.048.878/0001-65 | 149415 | MEDICAMENTO MANIPULADO 3 | UN | 48,03 | 1,00 | 48,03 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA DE MANIPULACAO E DROGARIA RAISSA LTDA ME | 24.048.878/0001-65 | 149415 | MEDICAMENTO MANIPULADO 4 | UN | 13,89 | 1,00 | 13,89 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | BORGES CASTRO & CIA LTDA | 22.502.702/0001-06 | 149615 | TERMINAL HIDRAULICO MAQ. PES. | UN | 15,00 | 2,00 | 30,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | BORGES CASTRO & CIA LTDA | 22.502.702/0001-06 | 149615 | CAPA 2 TRAMAS | UN | 4,26 | 4,00 | 17,04 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | BORGES CASTRO & CIA LTDA | 22.502.702/0001-06 | 149615 | MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO METR | MT | 27,41 | 3,00 | 82,23 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | BORGES CASTRO & CIA LTDA | 22.502.702/0001-06 | 149615 | TERMINAL HIDRAULICO | UN | 6,20 | 2,00 | 12,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 149915 | ROLO PINT. PELO CARNEIRO 25MM | UN | 30,00 | 5,00 | 150,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | SERVIMEC CALDEIRARIA LTDA - ME | 66.302.902/0001-90 | 150015 | SUPORTE | UN | 90,00 | 25,00 | 2.250,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | AUTO ACESSORIOS PAULO MARC LTDA | 64.467.145/0001-80 | 150315 | PALHETA LIMPADOR PARA-BRISAS | UN | 54,90 | 2,00 | 109,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | AUTO ACESSORIOS PAULO MARC LTDA | 64.467.145/0001-80 | 150315 | TAPETE VERNIZ C/SIMPLES | UN | 159,90 | 1,00 | 159,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | ITABIRA FERRO E ACO LTDA. - EPP | 02.920.928/0001-10 | 150415 | PERFIL EM ACO | UN | 67,14 | 7,00 | 470,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | LANA AUTOMOTIVA LTDA EPP | 13.162.809/0001-61 | 150515 | KIT DE EMBREAGEM VEIC. PESADOS | KT | 3.440,00 | 1,00 | 3.440,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | LANA AUTOMOTIVA LTDA EPP | 13.162.809/0001-61 | 150515 | RETENTOR VOLANTE MOTOR VEIC PS | UN | 482,00 | 1,00 | 482,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | BORGES CASTRO & CIA LTDA | 22.502.702/0001-06 | 150615 | BOMBA MANUAL P/ GRAXA | UN | 215,41 | 1,00 | 215,41 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | PHARMANUTRI COM MED E PROD NUT LTDA | 10.323.886/0001-68 | 150715 | NUTRINI STANDARD | UN | 78,18 | 70,00 | 5.472,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | LIQUIGAS DISTRIBUIDORA S/A | 60.886.413/0127-49 | 150815 | GAS GLP A GRANEL | UN | 4,55 | 10.000,00 | 45.500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MINAS MAQUINAS S/A | 17.161.241/0001-15 | 151115 | ANEL-O | UN | 2,54 | 1,00 | 2,54 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MINAS MAQUINAS S/A | 17.161.241/0001-15 | 151115 | JUNTA DE VEDACAO DE BORRACHA | UN | 75,99 | 1,00 | 75,99 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MINAS MAQUINAS S/A | 17.161.241/0001-15 | 151115 | ANEL | UN | 3,61 | 1,00 | 3,61 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MINAS MAQUINAS S/A | 17.161.241/0001-15 | 151115 | SUPORTE-1 | UN | 2,57 | 2,00 | 5,14 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MINAS MAQUINAS S/A | 17.161.241/0001-15 | 151115 | CONJUNTO TUBULACAO COMBUSTIVEL | UN | 115,10 | 1,00 | 115,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MINAS MAQUINAS S/A | 17.161.241/0001-15 | 151115 | CONJUNTO TUBULACAO COMBUST.1 | UN | 181,62 | 1,00 | 181,62 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MINAS MAQUINAS S/A | 17.161.241/0001-15 | 151115 | CONJUNTO TUBULACAO | UN | 98,08 | 1,00 | 98,08 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MINAS MAQUINAS S/A | 17.161.241/0001-15 | 151115 | LU SEPARADOR DE OLEO | UN | 144,54 | 1,00 | 144,54 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MINAS MAQUINAS S/A | 17.161.241/0001-15 | 151115 | JUNTA-1 | UN | 23,17 | 4,00 | 92,67 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA. | 71.106.157/0001-44 | 154315 | TAMPA DE OLEO | UN | 10,19 | 1,00 | 10,19 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA. | 71.106.157/0001-44 | 154315 | OLEO PARA MOTOR | UN | 43,14 | 5,00 | 215,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA. | 71.106.157/0001-44 | 154315 | FILTRO DE OLEO LUBRIF.MOTOR | UN | 88,37 | 1,00 | 88,37 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA. | 71.106.157/0001-44 | 154315 | LIMPADOR DE PARA-BRISAS | UN | 11,49 | 1,00 | 11,49 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA. | 71.106.157/0001-44 | 154315 | ANEL DE VEDACAO | PC | 8,93 | 1,00 | 8,93 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA. | 71.106.157/0001-44 | 154315 | SELO ADESIVO | UN | 1,24 | 1,00 | 1,24 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA. | 71.106.157/0001-44 | 154315 | ADITIVO 375ML | UN | 111,69 | 1,00 | 111,69 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | ALDAZIDA 50MG CX 30 COMPRIMIDO | CX | 24,97 | 2,00 | 49,93 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | DIOVAN TRIPLIO 160/12,5 5MG | UN | 81,31 | 4,00 | 325,24 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

006/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | ADDERA D3 COMP. | UN | 24,89 | 2,00 | 49,77 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | PANTOGAR CX COMP. | CX | 142,35 | 10,00 | 1.423,45 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | VENALOT H CREME FRASCO | FR | 17,43 | 1,00 | 17,43 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | DEPAKOTE COMPRIMIDOS | CX | 17,80 | 8,00 | 142,38 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | POSTEC 2,5MG + 150TR POMADA | BI | 65,40 | 2,00 | 130,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | NASONEX 0,05% SPRAY NASAL 120 | FR | 32,70 | 2,00 | 65,39 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | DORFLEX 35+300+50MG C/ 4 COMP. | CT | 9,45 | 2,00 | 18,89 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | CLOPIXOL DEPOT | UN | 47,08 | 8,00 | 376,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | ARISTAB | UN | 648,84 | 2,00 | 1.297,67 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | TOBRACORT 1 | UN | 16,61 | 4,00 | 66,43 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | NEUTROFER 1 | UN | 28,00 | 4,00 | 111,98 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | HUMALOG 100ML INJETAVEL AMPOLA | FR | 56,76 | 1,00 | 56,76 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | COLPOTROFINE. | BI | 41,40 | 2,00 | 82,79 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | VASTAREL MR 35MG | CX | 41,74 | 4,00 | 166,94 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | RITALINA 10MG | CX | 15,63 | 30,00 | 468,85 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | PONDERA 15MG CX 20 COMPRIMIDOS | CX | 26,59 | 12,00 | 319,04 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | OXIMAX PO INALAR. | CX | 70,69 | 2,00 | 141,38 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | JANUVIA 50MG CX 28 COMPRIMIDOS | CX | 69,69 | 4,00 | 278,77 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | VENVANSE 28 COMP. | FR | 257,52 | 2,00 | 515,04 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | CITONEURIN 100MG SOL. INJETAV. | CX | 8,47 | 5,00 | 42,34 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 154515 | UNOPROST | CX | 27,23 | 6,00 | 163,36 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA | 66.204.074/0001-58 | 157115 | RETENTOR CUBO RODA | UN | 22,59 | 2,00 | 45,18 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA | 66.204.074/0001-58 | 157115 | TAMPA DE FREIO | UN | 35,00 | 1,00 | 35,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA | 66.204.074/0001-58 | 157115 | INTERRUPTOR DE FREIO DIANTEIRO | UN | 123,00 | 1,00 | 123,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA | 66.204.074/0001-58 | 157115 | MANOMETRO | UN | 448,00 | 1,00 | 448,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA | 66.204.074/0001-58 | 157115 | GRAXA DE ROLAMENTO KG | KG | 7,86 | 0,50 | 3,93 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA | 66.204.074/0001-58 | 157115 | ABRACADEIRA NYLON 4,8X380MM | UN | 0,70 | 5,00 | 3,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | RETIFICA MASTER LTDA - ME | 19.415.088/0001-30 | 157215 | PASTILHA DE REGULAGEM | UN | 10,00 | 8,00 | 80,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | RETIFICA MASTER LTDA - ME | 19.415.088/0001-30 | 157215 | SELO D.AGUA | UN | 2,00 | 1,00 | 2,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | RETIFICA MASTER LTDA - ME | 19.415.088/0001-30 | 157215 | JUNTA-1 | UN | 110,00 | 1,00 | 110,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME | 04.135.243/0001-98 | 157415 | JUNTA HOMOCINETICA VEIC. PESAD | UN | 219,00 | 1,00 | 219,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME | 04.135.243/0001-98 | 157415 | LAMPADA DO PISCA VEIC. PESADOS | UN | 5,00 | 1,00 | 5,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME | 04.135.243/0001-98 | 157415 | ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO VP | UN | 269,00 | 1,00 | 269,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME | 04.135.243/0001-98 | 157415 | AMORTECEDOR DIANT. VEIC. PESAD | UN | 535,00 | 2,00 | 1.070,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME | 04.135.243/0001-98 | 157415 | BATENTE AMORTECEDOR VEIC. PES. | UN | 99,00 | 2,00 | 198,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME | 04.135.243/0001-98 | 157415 | PIVO SUSPENSAO VEIC. PESADOS | UN | 136,50 | 2,00 | 273,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME | 04.135.243/0001-98 | 157415 | ROLAMENTO P/ VEICULOS PESA-1 | UN | 56,00 | 2,00 | 112,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL PURI AGUA DE ITABIRA LTDA ME | 01.713.553/0001-54 | 157815 | FILTRO DE PURIFICADOR DE AGUA | UN | 125,00 | 1,00 | 125,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | EMBRATERR AUTOMOVEIS LTDA. | 71.106.157/0001-44 | 158115 | PASTILHA DE FREIOS | UN | 360,42 | 1,00 | 360,42 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

007/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--------------------------------------|--------------------|-----------|-------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | WARLEI R LOPES - ME | 20.316.328/0001-29 | 158515 | KIT TRANSMISSAO MOTOCICLETA | UN | 120,00 | 1,00 | 120,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | WARLEI R LOPES - ME | 20.316.328/0001-29 | 158515 | INTERRUPTOR DE PARTIDA | UN | 55,00 | 1,00 | 55,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | WARLEI R LOPES - ME | 20.316.328/0001-29 | 158515 | RODANA DO ACELERADOR | UN | 8,80 | 1,00 | 8,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | RBC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP | 06.144.035/0001-80 | 158815 | CABO DE EMBREAGEM VEIC. LEVES | UN | 18,00 | 1,00 | 18,00 |
| SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL | DIMAS DE MELO PIMENTA SIST E AC LTDA | 61.099.008/0001-41 | 159115 | RELOGIO DE PONTO | UN | 1.333,08 | 1,00 | 1.333,08 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | DALLAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. | 19.534.577/0001-01 | 159615 | GRANITO C/ ACABAMENTO | UN | 73,50 | 40,00 | 2.940,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | MACA | UN | 3,18 | 185,00 | 588,30 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | TOMATE CEREJA | KG | 4,00 | 30,00 | 120,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | CEBOLA BRANCA | KG | 2,15 | 110,00 | 236,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | MORANGO IN NATURA | KG | 7,15 | 5,00 | 35,75 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | ALFACE | UN | 1,74 | 290,00 | 504,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | ABOBRINHA ITALIANA | KG | 0,90 | 15,00 | 13,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | BERINGELA | UN | 1,15 | 15,00 | 17,25 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | CAQUI | KG | 3,60 | 10,00 | 36,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | COUVE FLOR | KG | 2,30 | 10,00 | 23,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | GERGELIM | KG | 23,00 | 5,00 | 115,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | PIMENTAO AMARELO | KG | 7,00 | 5,00 | 35,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | PIMENTAO VERMELHO | KG | 7,50 | 5,00 | 37,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | VAGEM MACARRAO | KG | 4,70 | 15,00 | 70,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | ABACAXI | UN | 2,75 | 40,00 | 110,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | ABOBRINHA | KG | 1,10 | 10,00 | 11,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | BATATA DOCE BRANCA/ROXA | KG | 3,10 | 10,00 | 31,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | COUVE | MC | 1,15 | 55,00 | 63,25 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | ESPINAFRE | MC | 2,85 | 8,00 | 22,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | LARANJA PERA | KG | 1,55 | 215,00 | 333,25 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | MANDIOCA | KG | 0,77 | 50,00 | 38,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | QUIABO LISO | KG | 1,16 | 10,00 | 11,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | RUCULA | MC | 3,97 | 8,00 | 31,76 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | ERVILHA EM VAGEM | UN | 1,80 | 5,00 | 9,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | ALHO COM CASCA | KG | 9,00 | 20,00 | 180,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | BATATA INGLESA | KG | 2,50 | 120,00 | 300,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | BETERRABA ESPECIAL TIPO 2A | KG | 2,00 | 40,00 | 80,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | CENOURA VERMELHA EXTRA | KG | 2,05 | 65,00 | 133,25 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | MELANCIA MEDIA | KG | 1,29 | 140,00 | 180,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | MAMAO FORMOSO | KG | 1,39 | 160,00 | 222,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | GOIABA VERMELHA | KG | 4,11 | 10,00 | 41,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | INHAME | KG | 2,50 | 25,00 | 62,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | ABOBORA MORANGA | KG | 2,75 | 25,00 | 68,75 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | BATATA BAROA | KG | 4,15 | 25,00 | 103,75 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

008/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | PEPINO | KG | 1,80 | 20,00 | 36,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | REPOLHO | KG | 0,90 | 15,00 | 13,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | BANANA PRATA | KG | 2,97 | 220,00 | 653,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | PERA | KG | 5,61 | 75,00 | 420,75 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | MELAO | KG | 2,59 | 35,00 | 90,65 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | REPOLHO ROXO | KG | 1,10 | 15,00 | 16,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | MANGA PALMER | KG | 3,30 | 30,00 | 99,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | PIMENTAO VERDE COMERCIAL | KG | 4,60 | 50,00 | 230,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | TOMATE COMERCIAL SANTA CLARA | KG | 3,10 | 135,00 | 418,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | CHUCHU | KG | 0,87 | 45,00 | 39,15 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | LIMAO TAITI | KG | 1,29 | 5,00 | 6,45 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | MEXERICA POCAN | KG | 3,99 | 10,00 | 39,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 160215 | BROCOLIS | KG | 2,75 | 25,00 | 68,75 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | VINAGRE DE VINHO TINTO 750 ML | UN | 1,30 | 10,00 | 13,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | CARNE BOVINA | KG | 14,16 | 30,00 | 424,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | CARNE SUINA | KG | 12,48 | 15,00 | 187,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | ARROZ INTEGRAL | PT | 2,86 | 5,00 | 14,30 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | FARINHA DE ROSCA | PT | 2,20 | 5,00 | 11,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | FERMENTO BIOLOGICO | UN | 1,90 | 5,00 | 9,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | CANJQUINHA AMARELA MOIDA | UN | 1,65 | 10,00 | 16,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | FARINHA DE MILHO EM FLOCOS | UN | 2,64 | 5,00 | 13,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | FEIJAO CARIOCA TIPO 01 | UN | 3,50 | 150,00 | 525,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | CARNE BOVINA CORTADA EM ISCAS | KG | 14,16 | 30,00 | 424,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | CARNE BOVINA TIPO HAMBURGUER | UN | 1,80 | 180,00 | 324,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | CARNE BOVINA MUSCULO | KG | 14,16 | 120,00 | 1.699,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | CARNE BOVINA TIPO PATINHO | KG | 14,16 | 45,00 | 637,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | CARNE SUINA TIPO PERNIL-CUBOS | KG | 12,48 | 45,00 | 561,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | CARNE BOVINA,PATINHO, MOIDA | KG | 12,96 | 140,00 | 1.814,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | PEITO DE FRANGO SEM OSSO | KG | 9,48 | 180,00 | 1.706,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO | KG | 2,17 | 10,00 | 21,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | FARINHA DE MANDIOCA TORRADA | KG | 1,27 | 10,00 | 12,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | FEIJAO PRETO TIPO 1 | KG | 3,60 | 10,00 | 36,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | MACARRAO ESPAGUETE | KG | 2,60 | 15,00 | 39,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | MACARRAO PICADO PARAFUSO KG | KG | 2,60 | 12,00 | 31,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | CORANTE EM PO 500G | KG | 1,98 | 8,00 | 15,84 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | OREGANO | PT | 6,70 | 3,00 | 20,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | SAL DE MESA EXTRA | KG | 1,10 | 30,00 | 33,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | PROTEINA TEXTURIZ.DE SOJA 500G | CX | 2,70 | 5,00 | 13,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | BATATA PALHA | PT | 4,29 | 25,00 | 107,25 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

009/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|--------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | EXTRATO DE TOMATE 350G | LA | 1,53 | 60,00 | 91,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | PO P/PREPARO DE GELATINA | PT | 6,82 | 5,00 | 34,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | FARINHA DE MULTI CEREAIS 400G | LA | 5,50 | 10,00 | 55,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | SALSICHA | KG | 4,68 | 25,00 | 117,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | FARINHA DE TRIGO | UN | 1,90 | 10,00 | 19,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | ALIMENTO ADIC VITAMINA MINERAL | LA | 42,00 | 3,00 | 126,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | ARROZ TIPO 1 5KG-1 | PT | 9,87 | 50,00 | 493,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | OLEO DE SOJA VEGETAL 900 M-1 | LA | 3,15 | 50,00 | 157,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | MILHO VERDE CONSERVA 200GR | LA | 1,21 | 85,00 | 102,85 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | FERMENTO EM PO 100GR | LA | 2,00 | 5,00 | 10,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | SGS MERCANTIL LTDA ME | 10.955.469/0001-38 | 160315 | FUBA DE MOINHO D'AGUA | KG | 2,20 | 12,00 | 26,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | CREME DE LEITE | LA | 2,70 | 15,00 | 40,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE | PT | 3,60 | 10,00 | 36,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | AMIDO DE MILHO 500G | CX | 2,48 | 5,00 | 12,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | BARRA CEREAL DIET BANANA 25G | UN | 0,70 | 350,00 | 245,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | AZEITE DE OLIVA | UN | 7,10 | 5,00 | 35,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | MISTURA P/ BOLO CENOURA | UN | 1,48 | 10,00 | 14,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | TRIGO PARA QUIBE | UN | 1,62 | 5,00 | 8,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | BISCOITO DE POLVILHO | UN | 7,85 | 10,00 | 78,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | PAO FRANCES | UN | 1,08 | 1.800,00 | 1.944,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | RICOTA FRESCA | UN | 2,76 | 5,00 | 13,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | REFRIGERANTE | UN | 1,75 | 600,00 | 1.050,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | SANITIZANTES | UN | 108,00 | 6,00 | 648,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | ADOCANTE LIQUIDO | UN | 1,98 | 10,00 | 19,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | ADOCANTE EM PO | UN | 26,20 | 3,00 | 78,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | ATUM EM CONSERVA | UN | 3,63 | 80,00 | 290,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | ERVILHA REIDRATADA | UN | 1,22 | 10,00 | 12,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | BOMBOM DE CHOCOLATE | UN | 0,54 | 500,00 | 270,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | DOCE DE BANANA CRISTALIZADO | UN | 0,12 | 400,00 | 48,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | DOCE COCADA | UN | 0,30 | 300,00 | 90,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | DOCE DE AMENDOIM | UN | 0,12 | 400,00 | 48,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | DOCE DE GOIABA CRISTALIZADO | UN | 0,18 | 400,00 | 72,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | DOCE DE LEITE | UN | 0,21 | 400,00 | 84,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | DOCE PACOQUINHA | UN | 0,24 | 400,00 | 96,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | DOCE PE DE MOLEQUE | UN | 0,18 | 300,00 | 54,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | MARGARINA | UN | 3,42 | 5,00 | 17,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | IORGUTE COM POLPA DE FRUTAS | UN | 6,18 | 70,00 | 432,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | NECTAR DE CAJU | UN | 1,07 | 300,00 | 321,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | NECTAR DE GOIABA | UN | 1,07 | 300,00 | 321,00 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

010/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | NECTAR DE LARANJA | UN | 1,07 | 300,00 | 321,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | NECTAR DE MARACUJA | UN | 1,07 | 300,00 | 321,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | NECTAR DE MANGA | UN | 1,07 | 300,00 | 321,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | NECTAR DE PESSEGO | UN | 1,07 | 300,00 | 321,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | NECTAR DE UVA | UN | 1,07 | 300,00 | 321,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | REFRIGERANTE SABOR GUARANA | UN | 1,75 | 600,00 | 1.050,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | REFRIGERANTE SABOR LARANJA | UN | 1,76 | 600,00 | 1.056,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | VITAMINA DE FRUTAS | UN | 0,70 | 200,00 | 140,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | EMPANADO DE FRANGO | UN | 0,78 | 80,00 | 62,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | OVOS BRANCOS | PN | 3,19 | 20,00 | 63,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | PAO P/CACHORRO QUENTE | PT | 4,32 | 70,00 | 302,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | PAO DE HAMBURGUER | PT | 4,32 | 80,00 | 345,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | PAO DOCE 50G | UN | 1,10 | 900,00 | 990,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | PAO TIPO BISNAGUINHA | PT | 2,91 | 160,00 | 465,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | PAO DE FORMA 400G | PT | 4,32 | 130,00 | 561,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | AVEIA EM FLOCOS FINOS 500G | PT | 3,34 | 10,00 | 33,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | CREME DE MILHO EM PO 400G | PT | 0,94 | 10,00 | 9,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | CREME DE ARROZ EM PO 400G | PT | 5,76 | 10,00 | 57,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | CEREAL INFANTIL A PARTIR 8 MES | LA | 7,88 | 5,00 | 39,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | BISCOITO RECHEADO | PT | 3,72 | 80,00 | 297,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | QUEIJO MUSSARELA, FATIADO | KG | 13,10 | 30,00 | 393,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | APRESUNTADO FATIADO | KG | 11,05 | 20,00 | 221,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | MISTURA P/BOLO, LARANJA, 400GR | PT | 1,48 | 10,00 | 14,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | PAO DE QUEIJO COQUETEL 500 GR | PT | 2,85 | 100,00 | 285,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | MAIONESE | PE | 1,42 | 20,00 | 28,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | MISTURA P/BOLO BAUNILHA 400GR | PT | 1,47 | 10,00 | 14,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODRIENE FERNANDES GOMES VIEIRA | 13.660.570/0001-50 | 160415 | BOLINHO DE CHOCOLATE 40G | UN | 0,94 | 300,00 | 282,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | G EUSTAQUIO DE CASTRO LIMA E CIA LTDA | 00.332.074/0001-25 | 160915 | MEIA AD 20-30 MM HG | UN | 144,90 | 1,00 | 144,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME | 04.135.243/0001-98 | 161015 | PASTILHA DE FREIOS | UN | 65,00 | 1,00 | 65,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 161515 | CALDE 1500MG+400UI CX 60 COMP. | CX | 47,90 | 15,00 | 718,57 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 161515 | REPOCAL D | UN | 59,21 | 20,00 | 1.184,28 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | VEICULOS MONLEVADE LTDA | 05.367.899/0001-07 | 162015 | PROTETOR DO CARTER | UN | 15,00 | 1,00 | 15,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | VEICULOS MONLEVADE LTDA | 05.367.899/0001-07 | 162015 | COXIM | PC | 278,70 | 1,00 | 278,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | AUTO PECAS LANA LTDA. | 41.704.313/0001-08 | 162315 | DISCO DE EMBREAGEM VEIC. PESAD | UN | 1.200,00 | 1,00 | 1.200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | AUTO PECAS LANA LTDA. | 41.704.313/0001-08 | 162315 | PLATO DA EMBREAGEM VEIC. PESAD | UN | 2.240,00 | 1,00 | 2.240,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | VALSARTANA 80MG-2 | CX | 12,43 | 9,00 | 111,91 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | CLORIDRATO DE HIDROXIZINA | UN | 4,09 | 2,00 | 8,17 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | LAMOTRIGINA COMPRIMIDOS | CX | 11,12 | 8,00 | 88,98 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | ALPRAZOLAM 0,25MG CX 30 COMPR. | CX | 0,92 | 6,00 | 5,54 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

011/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG | UN | 9,23 | 9,00 | 83,08 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | LORAZEPAM 1MG CX 20 COMPRIMIDO | CX | 1,34 | 12,00 | 16,02 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | GABAPENTINA 300MG-2 | CX | 124,48 | 1,00 | 124,48 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | ACETILCISTEINA | UN | 5,97 | 7,00 | 41,82 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL | UN | 27,49 | 12,00 | 329,92 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | CITRATO DE TAMOXIFENO | UN | 19,80 | 1,00 | 19,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | DICLORIDRATO DE BETAISTINA 1 | UN | 4,62 | 4,00 | 18,48 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | LEVOTIROXINA SODICA | UN | 1,63 | 2,00 | 3,25 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | CLONAZEPAN | UN | 2,15 | 2,00 | 4,29 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | COLCHICINA | UN | 4,80 | 2,00 | 9,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | TOPIRAMATO 50MG | CX | 23,82 | 3,00 | 71,47 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | MIRTAZAPINA 30MG | CX | 13,35 | 30,00 | 400,64 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 162415 | PANTOPRAZOL 40MG | CX | 16,90 | 40,00 | 675,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 163415 | LAMPADA COMPACTA | UN | 10,87 | 15,00 | 163,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | COMERCIAL ITABIRANA DE PNEUS LTDA - ME | 04.135.243/0001-98 | 163515 | FILTRO DE OLEO FIAT 2012/2012 | UN | 18,00 | 1,00 | 18,00 |
| SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL | LANA PNEUS LTDA - ME | 04.160.523/0001-56 | 163615 | JOGO CABO DE VELA VEIC. LEVES | UN | 142,00 | 1,00 | 142,00 |
| SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL | LANA PNEUS LTDA - ME | 04.160.523/0001-56 | 163615 | VELA DE IGNICAO VEIC. LEVES | UN | 20,00 | 4,00 | 80,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MULTI QUADROS E VIDROS LTDA | 03.961.467/0001-96 | 163715 | LOUSA VERDE QUADRICULADA | UN | 498,00 | 2,00 | 996,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO | FISIO MAIS CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA - ME | 09.277.871/0001-21 | 163815 | PALMILHA ORTOPEDICA | PR | 250,00 | 1,00 | 250,00 |
| SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL | LUCILE CONFECÇOES LTDA - ME | 03.118.283/0001-69 | 163915 | TECIDO SACARIA | MT | 7,90 | 20,00 | 158,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 164015 | GRAMPO DE ACO P/CERCA 1X9 | KG | 7,50 | 1,00 | 7,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 164115 | CAIXOTE PARA MASSA DE CIMENTO | UN | 210,00 | 1,00 | 210,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 164215 | ESTACA EUC.8/10CM 2,2M DIAM. | UN | 7,30 | 100,00 | 730,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 164215 | PARAFUSO-2 | UN | 1,50 | 48,00 | 72,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 164215 | GRAMPO DE ACO P/CERCA 1X9 | KG | 7,50 | 4,00 | 30,00 |
| SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO | PROMOSHOW PROMOCOES E PUBLICIDADE LTDA. | 65.170.680/0001-37 | 167715 | PLACAS EM ACO INOX, 30X20CM | UN | 20,00 | 30,00 | 600,00 |
| SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO | PROMOSHOW PROMOCOES E PUBLICIDADE LTDA. | 65.170.680/0001-37 | 167715 | AGUA MINERAL, COPO 200ML | UN | 1,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO | LS LOCAçOES, SERVIçOS E EVENTOS LTDA | 09.031.612/0001-16 | 167915 | TENDA PADRONIZADA 6X6 METROS | UN | 260,00 | 12,00 | 3.120,00 |
| SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO | LS LOCAçOES, SERVIçOS E EVENTOS LTDA | 09.031.612/0001-16 | 167915 | CONTAINER SANITARIO | UN | 2.800,00 | 6,00 | 16.800,00 |
| SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO | LS LOCAçOES, SERVIçOS E EVENTOS LTDA | 09.031.612/0001-16 | 167915 | TENDA PADRONIZADA 10X10M | UN | 360,00 | 21,00 | 7.560,00 |
| SECRETARIA MUN DE ESPORTES, LAZER E TURISMO | LS LOCAçOES, SERVIçOS E EVENTOS LTDA | 09.031.612/0001-16 | 167915 | BANHEIRO QUIMICO | UN | 90,00 | 80,00 | 7.200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | VEICULOS MONLEVADE LTDA | 05.367.899/0001-07 | 169115 | ENSOR CORREIA DENTADA VEIC LV | UN | 148,03 | 1,00 | 148,03 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | VEICULOS MONLEVADE LTDA | 05.367.899/0001-07 | 169115 | PASTILHA DE FREIO | UN | 152,64 | 1,00 | 152,64 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | VEICULOS MONLEVADE LTDA | 05.367.899/0001-07 | 169115 | CORREIA A | UN | 93,22 | 1,00 | 93,22 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | VEICULOS MONLEVADE LTDA | 05.367.899/0001-07 | 169115 | DISCO DE FREIO | UN | 333,02 | 1,00 | 333,02 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | VEICULOS MONLEVADE LTDA | 05.367.899/0001-07 | 169115 | ELEMENTO FILTRANTE DE OLEO | UN | 30,40 | 1,00 | 30,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | VEICULOS MONLEVADE LTDA | 05.367.899/0001-07 | 169115 | FILTRO DE OLEO FIAT 2013/2013 | UN | 22,00 | 1,00 | 22,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | VEICULOS MONLEVADE LTDA | 05.367.899/0001-07 | 169115 | CAR 80 | UN | 25,00 | 1,00 | 25,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | VEICULOS MONLEVADE LTDA | 05.367.899/0001-07 | 169115 | PARAFU-UP | UN | 36,50 | 1,00 | 36,50 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

012/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | VEICULOS MONLEVADE LTDA | 05.367.899/0001-07 | 169115 | FILTRO DE COMBUSTIVEL 1 | UN | 15,06 | 1,00 | 15,06 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | VEICULOS MONLEVADE LTDA | 05.367.899/0001-07 | 169115 | OLEO SELENIA | LT | 35,00 | 3,00 | 105,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | VEICULOS MONLEVADE LTDA | 05.367.899/0001-07 | 169115 | FLUIDO DE FREIO | UN | 30,00 | 1,00 | 30,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. | 19.154.236/0001-00 | 169415 | CABO FLEXIVEL 2,5MM 750V VERME | RL | 78,00 | 12,00 | 936,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISMACON DISTRIB. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. | 19.154.236/0001-00 | 169415 | CABO FLEXIVEL 6,0MM 750V VERME | RL | 190,00 | 6,00 | 1.140,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | HERMENDIESEL ELETROMECANICA AZEVEDO LTDA | 86.531.696/0001-06 | 169615 | PARAFUSO-1 | UN | 9,50 | 4,00 | 38,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | HERMENDIESEL ELETROMECANICA AZEVEDO LTDA | 86.531.696/0001-06 | 169615 | ESPAGUETE VEICULO PESADO | UN | 6,00 | 1,00 | 6,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | HERMENDIESEL ELETROMECANICA AZEVEDO LTDA | 86.531.696/0001-06 | 169615 | ABRACADEIRA | UN | 0,50 | 15,00 | 7,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | HERMENDIESEL ELETROMECANICA AZEVEDO LTDA | 86.531.696/0001-06 | 169615 | FILTRO DIESEL | UN | 60,90 | 1,00 | 60,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | HERMENDIESEL ELETROMECANICA AZEVEDO LTDA | 86.531.696/0001-06 | 169615 | MANGUEIRA | MT | 8,90 | 6,00 | 53,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | HERMENDIESEL ELETROMECANICA AZEVEDO LTDA | 86.531.696/0001-06 | 169615 | ABRACADEIRA 1 | UN | 2,50 | 2,00 | 5,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | HERMENDIESEL ELETROMECANICA AZEVEDO LTDA | 86.531.696/0001-06 | 169615 | FILTRO DECANTADOR | UN | 83,50 | 1,00 | 83,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | AUTO PECAS LANA LTDA. | 41.704.313/0001-08 | 169915 | GARFO DA EMBREAGEM VEIC. PESAD | UN | 260,00 | 1,00 | 260,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | AUTO PECAS LANA LTDA. | 41.704.313/0001-08 | 170015 | RETENTOR VOLANTE MOTOR VEIC PS | UN | 482,00 | 1,00 | 482,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 170115 | DEPAKOTE SPRINKLE | CX | 35,60 | 4,00 | 142,38 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 170115 | SUSTRATE 10MG CX 50 COMPRIMIDO | CX | 15,90 | 5,00 | 79,49 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 170115 | FLUTINOL 1MG SUSP. OFTALM. 5ML | FR | 17,21 | 2,00 | 34,41 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 170115 | DONAREN | CX | 47,93 | 6,00 | 287,55 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 170115 | ASPIRIVA PREVENT 100MG CX 30 | CX | 10,60 | 4,00 | 42,39 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 170115 | PROTOPIC 1MG POMADA DERM.-1 | BI | 72,74 | 5,00 | 363,71 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 170115 | EFURIX | UN | 9,89 | 3,00 | 29,66 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 170115 | OXYCONTIN | UN | 301,68 | 2,00 | 603,35 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 170115 | VELIJA | CX | 49,05 | 12,00 | 588,64 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 170115 | ECOFILM 1 | UN | 10,39 | 10,00 | 103,88 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 170115 | LOREMIX D | UN | 22,19 | 1,00 | 22,19 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 170115 | SANDOMIGRAN | CX | 21,30 | 6,00 | 127,78 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 170115 | PLURAIR 50MCG SPRAY 60 DOSES | FR | 20,89 | 10,00 | 208,87 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | EQUIMACON LTDA | 64.268.451/0001-97 | 170415 | ARAME PG 7 | KG | 6,70 | 20,00 | 134,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 171015 | AMPLICTIL | UN | 3,94 | 55,00 | 216,67 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 171015 | APRESOLINA | UN | 5,41 | 25,00 | 135,23 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 171015 | NEULEPTIL | UN | 11,39 | 15,00 | 170,83 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 171215 | LAMPADA TUBULAR FLUORESC.40W | UN | 4,12 | 25,00 | 103,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 171215 | LAMPADA | UN | 3,12 | 15,00 | 46,80 |
| SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 171915 | REBITE | UN | 0,15 | 10,00 | 1,50 |
| SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 171915 | TAMBOR DE FECHADURA SEPARADO | PC | 46,00 | 1,00 | 46,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA IANNARELLI LTDA | 38.465.522/0001-31 | 172115 | MEDICAMENTO MANIPULADO 1 | UN | 15,10 | 1,00 | 15,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA IANNARELLI LTDA | 38.465.522/0001-31 | 172115 | MEDICAMENTO MANIPULADO 2 | UN | 9,28 | 1,00 | 9,28 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA IANNARELLI LTDA | 38.465.522/0001-31 | 172115 | MEDICAMENTO MANIPULADO 3 | UN | 63,85 | 1,00 | 63,85 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | CELEPECAS PECAS E SERVICOS LTDA. | 41.894.288/0001-72 | 172215 | RETROVISOR | UN | 42,50 | 2,00 | 85,00 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

013/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|----------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | LOANDA AUTO PECAS LTDA | 64.251.648/0001-13 | 172315 | BOMBA D'AGUA VEIC. PESADOS | UN | 225,90 | 1,00 | 225,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | LOANDA AUTO PECAS LTDA | 64.251.648/0001-13 | 172315 | POLIA | UN | 115,50 | 1,00 | 115,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | LOANDA AUTO PECAS LTDA | 64.251.648/0001-13 | 172315 | ADESIVO MONOCOMPONENTE | UN | 6,50 | 2,00 | 13,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | LOANDA AUTO PECAS LTDA | 64.251.648/0001-13 | 172315 | SILICONE PRETO | UN | 34,50 | 1,00 | 34,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | LOANDA AUTO PECAS LTDA | 64.251.648/0001-13 | 172315 | ESTICADOR DA CORREIA DO MOTOR | UN | 302,40 | 1,00 | 302,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 172515 | TORNEIRA P/ LAVATORIO | UN | 62,00 | 1,00 | 62,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 172515 | PINO-2 | UN | 7,00 | 1,00 | 7,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 172515 | LIXA PARA PAREDE NUM. 120 | UN | 2,00 | 5,00 | 10,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 172515 | PARAFUSO ROSCA SOBERBA | UN | 0,40 | 30,00 | 12,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 172515 | TOMADA | UN | 16,00 | 1,00 | 16,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 172515 | ROLO PELE DE CARNEIRO 230MM | UN | 28,00 | 3,00 | 84,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 172515 | SUORTE PARA ROLO DE 23CM | UN | 7,00 | 3,00 | 21,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA. | 19.497.668/0001-14 | 172815 | GUIA 3M (FORMATO U) | UN | 17,70 | 12,00 | 212,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA. | 19.497.668/0001-14 | 172815 | TRAVESSA 2,15M (FORMATO H) | UN | 14,30 | 8,00 | 114,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA. | 19.497.668/0001-14 | 172815 | RODAPE ALUMINIO P/DIVISORIA 6M | UN | 156,00 | 2,00 | 312,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA. | 19.497.668/0001-14 | 172815 | PORTA | UN | 91,08 | 1,00 | 91,08 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA. | 19.497.668/0001-14 | 172815 | PAINEIS DE DIVISORIA | UN | 104,95 | 12,00 | 1.259,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA. | 19.497.668/0001-14 | 172815 | REQUADRO PARA PORTA 3M | UN | 9,80 | 2,00 | 19,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA. | 19.497.668/0001-14 | 172815 | JOGO DE BATENTE PORTA 3 PECAS | UN | 33,40 | 1,00 | 33,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | CODISMAQ COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA. | 19.497.668/0001-14 | 172815 | FECHADURA P/ PORTA (DIVISORIA) | UN | 62,95 | 1,00 | 62,95 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | ROMULO DE OLIVEIRA FILHO - ME | 00.650.519/0001-15 | 175315 | COROA DE FLORES | UN | 350,00 | 100,00 | 35.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | SERETIDE 25/125 MCG SPRAY | UN | 116,79 | 40,00 | 4.671,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | BUDECORT AQUA 64MCG 120 DOSES | UN | 32,22 | 5,00 | 161,08 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | DOLAMIN 125MG 16 COMPRIMIDOS | UN | 24,99 | 4,00 | 99,95 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | SERETIDE 50/250MCG | UN | 82,63 | 32,00 | 2.644,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | XYLOPROCT POMADA BISNAGA 25G | BI | 19,94 | 1,00 | 19,94 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | DIUPRESS 25MG CX 20 COMPRIMIDO | CX | 12,64 | 6,00 | 75,83 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | PROFENID | CX | 30,23 | 1,00 | 30,23 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | RIVOTRIL 0,25MG CX 30 COMPRIM. | CX | 3,68 | 4,00 | 14,71 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | PATANOL 2MG SOL.OFT. GOTAS 2,5 | FR | 33,88 | 50,00 | 1.693,83 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | COSOPT COLIRIO 5ML-2 | UN | 73,40 | 10,00 | 734,02 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | COMBODART | UN | 69,82 | 20,00 | 1.396,46 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | ARISTAB | UN | 648,84 | 2,00 | 1.297,67 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | ANTIETANOL | UN | 5,23 | 30,00 | 156,88 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | PATANOL 1 | UN | 33,88 | 20,00 | 677,53 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | NEVANAC | UN | 37,79 | 2,00 | 75,57 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | NAUSICALM 1 | UN | 9,60 | 10,00 | 95,99 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | PILOCAN 1 | UN | 17,22 | 2,00 | 34,43 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | VERTIX 10MG | CX | 7,15 | 3,00 | 21,44 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

014/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | SOMALGIN CARDIO | CX | 11,56 | 50,00 | 577,94 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | ACULAR LS | UN | 30,71 | 1,00 | 30,71 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 175515 | OXIMAX PO INALAR. | CX | 29,71 | 2,00 | 59,41 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | CARVEDILOL.3,125MG. COMP | UN | 0,05 | 10.000,00 | 500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | CARVEDILOL.12,5MG. COMP | UN | 0,07 | 30.000,00 | 2.100,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | COLAGENASE 1,2 U/G | TU | 11,00 | 200,00 | 2.200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | CLORIDRATO DE METFORMINAS | UN | 0,38 | 10.000,00 | 3.800,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | FUMARATO DE FORMOTEROL | UN | 52,73 | 600,00 | 31.638,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | GLICAZIDA 30MG COMPRIMIDO | UN | 0,18 | 30.000,00 | 5.400,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | SINVASTATINA 10MG COMP. REVEST | UN | 0,05 | 150.000,00 | 7.500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | HIDRALAZINA 50MG-COMPRIMIDO | UN | 0,27 | 3.000,00 | 810,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | PREDNISOLONA FOSF.SODICO 100ML | FR | 3,60 | 1.000,00 | 3.600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | VALPROATO.SODIO.300MG.COMP | UN | 0,55 | 2.000,00 | 1.100,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | VALPROATO.SODIO.250MG.COMP | UN | 0,16 | 2.000,00 | 320,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | VALPROATO.SODIO.500MG.COMP | UN | 0,50 | 10.000,00 | 5.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | NORTRIPTILINA.CLORID.10MG.CAPS | UN | 0,35 | 2.000,00 | 700,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | VERAPAMIL.CLORID.80MG.COMP | UN | 0,07 | 1.000,00 | 70,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | PREDNISONA.20MG.COMP | UN | 0,10 | 10.000,00 | 1.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | PARACETAMOL.500MG.COMP | UN | 0,03 | 10.000,00 | 300,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | NORESTISTERONA.0,35MG.COMP | UN | 0,14 | 1.050,00 | 147,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | METRONIDAZOL.250MG.COMP | UN | 0,07 | 10.000,00 | 700,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | METILDOPA.250MG.COMP | UN | 0,08 | 4.000,00 | 320,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | LORATADINA.5MG/5ML(1MG/ML) | UN | 1,60 | 1.000,00 | 1.600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | BH FARMA COMERCIO LTDA | 42.799.163/0001-26 | 175615 | HIDRALAZINA.CLORIDRA.25MG.COMP | UN | 0,20 | 2.000,00 | 400,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | CETOCONAZOL.20MG.TUBO C/30MG | UN | 0,99 | 1.500,00 | 1.485,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | CAPTOPRIL.50MG. COMP | UN | 0,03 | 70.000,00 | 2.100,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | CAPTOPRIL.12,5MG. COMP | UN | 0,03 | 20.000,00 | 600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | BROM.NBUTIL+DIP.10MG+250MG.COM | UN | 0,27 | 15.000,00 | 4.050,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | BROMET.NBUTILESCOPOL.10MG.COMP | UN | 0,32 | 4.000,00 | 1.280,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | ANLODIPINA.BESILATO.5MG.COMP | UN | 0,03 | 80.000,00 | 2.400,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | AMOX.AC.CLAV.500MG.125MG.COMP | UN | 0,78 | 40.000,00 | 31.200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | AMIODARONA.200MG.COMP | UN | 0,23 | 2.000,00 | 460,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | ALOPURINOL.300MG.COMP | UN | 0,11 | 10.000,00 | 1.100,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | IBUPROFENO 50MG GOTAS FR 30ML | FR | 0,83 | 400,00 | 332,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | CARBONATO DE CALCIO | KG | 0,10 | 10.000,00 | 1.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | DIOSMINA+HESPERIDINA | UN | 0,20 | 20.000,00 | 4.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | POLIVITAMINICO + POLIMINERAL | UN | 0,12 | 5.000,00 | 600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | AZATIOPRINA 50 MG/COMP | UN | 0,84 | 2.000,00 | 1.680,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | CLINDAMICINA. | AM | 4,00 | 400,00 | 1.600,00 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

015/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | NOREPINEFRINA | UN | 4,19 | 300,00 | 1.257,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | RANITIDINA 150MG COMP.REVESTID | UN | 0,07 | 6.000,00 | 420,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | ALENDRONATO DE SODIO 70MG.COMP | UN | 0,34 | 2.500,00 | 850,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | RANITIDINA.CLORID.25 MG/ML | UN | 0,55 | 1.500,00 | 825,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | PROMETAZINA | UN | 1,15 | 1.000,00 | 1.150,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | OMEPRAZOL.40MG. | UN | 4,29 | 3.500,00 | 15.015,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | METROCILOPRAMIDA.CLORID.5MG/ML | UN | 0,23 | 3.000,00 | 690,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | LIDOCAINA.CLORID.S/EPIN.2%/ML | UN | 1,40 | 600,00 | 840,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | HIDROCORTISONA.500MG | UN | 5,60 | 2.000,00 | 11.200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | FUROSEMIDA.10MG/ML | UN | 0,50 | 1.000,00 | 500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | CETOPROFENO.100MG | UN | 2,84 | 9.000,00 | 25.560,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | CARBONATO.LITIO.300MG.COMP | UN | 0,09 | 3.500,00 | 315,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | PREDNISONA.5MG.COMP | UN | 0,07 | 5.000,00 | 350,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | NORFLOXACINO.400MG.COMP | UN | 0,12 | 3.500,00 | 420,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | NIFEDIPINA.10MG.COMP | UN | 0,03 | 15.000,00 | 450,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | NEOMICINA.5MG/G+250UI/G.TB.10G | UN | 0,89 | 700,00 | 623,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | MICONAZOL.(DAKTARIN)GEL 40G. | UN | 4,25 | 150,00 | 637,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | METRONIDAZOL.GEL VAGINAL. | UN | 3,63 | 200,00 | 726,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | MEDROXIPROG.ACET.150MG/ML/AMP | UN | 10,27 | 500,00 | 5.135,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | INSULINA.NPH.HUMAN.100UI/ML | UN | 12,39 | 1.000,00 | 12.390,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | FUROSEMIDA.40MG.COMP | UN | 0,03 | 50.000,00 | 1.500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | DIPIRONA.SOD.500MG.COMP | UN | 0,06 | 10.000,00 | 600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | DICLOFENACO.SODIO.50MG.COM | UN | 0,02 | 18.000,00 | 360,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (MATRIZ) | 67.729.178/0001-49 | 175715 | DEXAMETASONA.1MG/G.TUBO,10G | UN | 0,64 | 1.000,00 | 640,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. | 04.274.988/0001-38 | 175815 | ALBENDAZOL.40MG/ML.FRS.10ML | UN | 0,90 | 600,00 | 540,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. | 04.274.988/0001-38 | 175815 | TROPICAMIDA | UN | 8,93 | 80,00 | 714,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. | 04.274.988/0001-38 | 175815 | SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO | UN | 4,20 | 200,00 | 840,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. | 04.274.988/0001-38 | 175815 | HEPARINA.5000 UI/ML | UN | 7,69 | 300,00 | 2.307,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. | 04.274.988/0001-38 | 175815 | CARBAMAZEPINA.20MG/ML.FRC100ML | UN | 4,58 | 200,00 | 916,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. | 04.274.988/0001-38 | 175815 | NIFEDIPINA.20MG.COMP.LIBER.CON | UN | 0,03 | 30.000,00 | 900,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. | 04.274.988/0001-38 | 175815 | LEVONORG.ETIN.0,15+0,003MG/CP | UN | 0,03 | 21.000,00 | 630,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. | 04.274.988/0001-38 | 175815 | LACTULOSE.667MG/ML.FRC.120ML | UN | 6,50 | 200,00 | 1.300,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. | 04.274.988/0001-38 | 175815 | ISSOSSORBIDA.MONONIT.20MG.COMP | UN | 0,10 | 8.000,00 | 800,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. | 04.274.988/0001-38 | 175815 | FLUCONAZOL.150MG.CAPSULA | UN | 0,19 | 3.000,00 | 570,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. | 04.274.988/0001-38 | 175815 | ESTRAD+ACET.NORETIS.2MG+1MG | UN | 0,87 | 840,00 | 730,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | CINARIZINA.75MG. COMP | UN | 0,09 | 12.000,00 | 1.080,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | CEFALEXINA.250MG.5ML.FRC.60ML | UN | 2,80 | 400,00 | 1.120,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | CEFALEXINA.500MG.COMP | UN | 0,15 | 10.000,00 | 1.500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | AMOXICILINA.500MG.CAPSULA | UN | 0,10 | 10.000,00 | 1.000,00 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

016/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|--------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | CARBONATO CALCIO 500MG | UN | 0,45 | 18.000,00 | 8.100,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO | UN | 0,80 | 2.000,00 | 1.600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | CIPROFLOXACINO 200MG/100ML | UN | 1,90 | 1.000,00 | 1.900,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | LEVOFLOXACINO 500MG/100ML | AM | 5,80 | 200,00 | 1.160,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | NISTATINA (CREME 60GRAMAS) | TU | 2,50 | 600,00 | 1.500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | TRAMADOL.CLORIDRATO. | UN | 0,90 | 1.000,00 | 900,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | LEVOMEPRAZINA.100MG.COMP | UN | 0,56 | 2.000,00 | 1.120,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | LEVOMEPRAMAZINA.25MG.COMP | UN | 0,24 | 3.000,00 | 720,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | IMIPRAMINA.25MG.COMP | UN | 0,19 | 6.000,00 | 1.140,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | HALOPERIDOL.DECAN.70,52MG/ML | UN | 8,10 | 1.200,00 | 9.720,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | FENOBARBITAL.100MG.COMP | UN | 0,08 | 20.000,00 | 1.600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | BIPERIDENO.CLORID.2MG.COMP | UN | 0,18 | 6.000,00 | 1.080,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | METILDOPA.500MG.COMP | UN | 0,16 | 8.000,00 | 1.280,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | METIFORMINA.CLORID.850MG.COMP | UN | 0,07 | 150.000,00 | 10.500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | LOSARTAN.POTASSICO.50MG.COMP | UN | 0,04 | 200.000,00 | 8.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | LOSARTAN.POTASSICO.100MG.COMP | UN | 0,19 | 15.000,00 | 2.850,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | ESPIRONOLACTONA COMP. | UN | 0,08 | 40.000,00 | 3.200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | ENANTANTO.NOREST+VALER.ESTRADI | UN | 6,00 | 500,00 | 3.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DROGAFONTE LTDA | 08.778.201/0001-26 | 175915 | ENALAPRIL.10MG.COMP | UN | 0,04 | 30.000,00 | 1.200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | CETOCONAZOL.200MG. COMP | UN | 0,09 | 3.000,00 | 270,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | BISACODIL.5MG. COMP | UN | 0,10 | 2.500,00 | 250,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | AZITROMICINA.DII.600MG(40MG/ML | UN | 2,31 | 200,00 | 462,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | ATENOLOL.50MG. COMP | UN | 0,03 | 50.000,00 | 1.500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | AMPICILINA.500MG. COMP | UN | 0,12 | 1.000,00 | 120,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | ALBENDAZOL.400MG.COMP.MASTIG | UN | 0,37 | 1.000,00 | 370,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | TIAMINA | UN | 0,08 | 30.000,00 | 2.400,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | SULFADIAZINA 500 MG/COMP | UN | 0,13 | 300,00 | 39,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | CLOPIDOGREL | UN | 0,37 | 800,00 | 296,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | CIPROTERONA+ETINILESTRADIOL 2M | UN | 0,12 | 15.120,00 | 1.814,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | DESLANOSIDEO 0,2MG/ML | AM | 1,18 | 50,00 | 59,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | NALOXONA 0,4MG/ML AMP COM 1ML | AM | 4,22 | 10,00 | 42,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | ALOPURINOL.100MG.COMP | UN | 0,04 | 8.000,00 | 320,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | METROCLOPRAMIDA.CLOR.4MG/ML | UN | 0,40 | 200,00 | 80,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | DEXCLOF.MALEATO 2MG/20 COMPR. | UN | 0,05 | 3.000,00 | 150,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | FLUMAZENIL.0,1MG/ML.AMP.5 ML | UN | 17,28 | 20,00 | 345,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | FENTANILA.CIT.78,5MCG.AMP.05ML | UN | 1,94 | 100,00 | 194,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | BICARBONATO SODIO.8,4%.AMP10ML | UN | 0,51 | 50,00 | 25,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | PETIDINA.CLORIDRATO.50MG/ML | UN | 1,49 | 50,00 | 74,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | TERBUTALINA.SULF.0,5MG/ML | UN | 1,63 | 50,00 | 81,50 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

017/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|--------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | SULFATO.MAGNESIO 50% | UN | 0,50 | 30,00 | 15,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | NITROPRUSSIATO.SOD.50MG/2ML | UN | 4,64 | 30,00 | 139,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | MIDAZOLAM.50MG/10ML (5MG/ML) | UN | 2,30 | 100,00 | 230,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | LIDOCAINA.CLORID+EPIN.2%/ML | UN | 2,99 | 400,00 | 1.196,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | HALOPERIDOL.5MG/ML | UN | 0,59 | 200,00 | 118,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | GLUCONATO.CALCIO.100MG/ML.10% | UN | 1,26 | 50,00 | 63,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | GLICOSE.50%/AMP | UN | 0,32 | 5.000,00 | 1.600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | FENITOINA.0,05G/ML=50MG/ML.5% | UN | 1,00 | 600,00 | 600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | DOPAMINA.CLORID.5MG/ML | UN | 0,73 | 50,00 | 36,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | DOBUTAMINA.CLORID.250MG/20ML | UN | 10,68 | 50,00 | 534,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | DIPIRONA SODICA | UN | 0,43 | 6.000,00 | 2.580,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | CLORPROMAZINA.CLORID.AMP.5ML | AM | 1,24 | 50,00 | 62,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | CLORETO.SODIO.10%/ML | UN | 0,21 | 300,00 | 63,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | CLORETO.POTASSIO.10%/ML | UN | 0,20 | 2.000,00 | 400,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | AMINOFILINA.24MG/ML.AMP.10ML | UN | 0,87 | 50,00 | 43,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | AGUA BIDESTILADA.AMPOLA 05 ML | UN | 0,16 | 1.000,00 | 160,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | PAROXETINA.CLORID.20MG.COMP | UN | 0,18 | 10.000,00 | 1.800,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | NORTRIPTILINA.CLORID.50MG.CAPS | UN | 0,36 | 500,00 | 180,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | HALOPERIDOL.2MG/ML.FRC.20ML | UN | 2,60 | 100,00 | 260,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | HALOPERIDOL.5MG.COMP | UN | 0,07 | 3.000,00 | 210,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | FLUOXETINA.CLORID.20MG.COMP | UN | 0,06 | 25.000,00 | 1.500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | FENITOINA.100MG.COMP | UN | 0,07 | 20.000,00 | 1.400,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | DIAZEPAM. | UN | 0,05 | 4.000,00 | 200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | CLORPROMAZINA.CLORD.100MG.COMP | UN | 0,21 | 1.000,00 | 210,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | CLONAZEPAM.2MG.COMP | UN | 0,07 | 18.000,00 | 1.260,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | CLONAZEPAM | UN | 1,55 | 300,00 | 465,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | CLOMIPRAMINA.25MG.COMP | UN | 0,65 | 500,00 | 325,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | CARBAMAZEPINA.200MG.COMP | UN | 0,08 | 20.000,00 | 1.600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | BROMAZEPAM.6MG.COMP | UN | 0,07 | 10.000,00 | 700,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | AMITRIPTILINA.25MG.COMP | UN | 0,04 | 30.000,00 | 1.200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | TOBRAMICINA 0,3%.FRC.5ML | UN | 2,86 | 100,00 | 286,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | SULFAMETAX+TRIMET.400MG+80MG | UN | 0,06 | 3.000,00 | 180,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | PERMANGANATO.POTASS.100MG.COMP | UN | 0,06 | 1.000,00 | 60,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | OMEPRAZOL.20MG.CAPSULA | UN | 0,04 | 100.000,00 | 4.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | NIMESULIDA.100MG.COMP | UN | 0,04 | 50.000,00 | 2.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | MICONAZOL.NIT.20MG/ML.FRC.30ML | UN | 2,53 | 50,00 | 126,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | METRONIDAZOL.40MG/ML.FRC.100ML | UN | 1,97 | 50,00 | 98,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | MEDROXIPROGEST.ACET.10MG.COMP | UN | 0,70 | 350,00 | 245,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | MEBENDAZOL.20MG/ML.FRC.30ML | UN | 0,70 | 150,00 | 105,00 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

018/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | MEBENDAZOL COMPR. | UN | 0,03 | 300,00 | 9,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | LEVOTIROXINA COMP. | UN | 0,11 | 20.000,00 | 2.200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | LEVOTIROXINA CAIXA | UN | 0,12 | 40.000,00 | 4.800,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | IBUPROFENO.20MG/ML.FRC.100ML | UN | 2,53 | 200,00 | 506,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | ENALAPRIL.20MG.COMP | UN | 0,05 | 40.000,00 | 2.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | DIMETICONA.15MG/ML.FRC. | UN | 0,70 | 500,00 | 350,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | DIMETICONA.40MG.COMP | UN | 0,07 | 8.000,00 | 560,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | CLORETO.SODIO.0,9%.FLAC.PLAST | UN | 0,17 | 11.200,00 | 1.904,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 176015 | CIPROFLOXACINO.500MG.COMP | UN | 0,13 | 10.000,00 | 1.300,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | AMOXICILINA.250MG/5ML.FRC.60ML | UN | 1,67 | 1.200,00 | 2.004,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | AMBROX.CLOR.30MG/5ML.FRC.120ML | UN | 1,00 | 500,00 | 500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | ACIDO FOLICO.5MG.COMPRIMIDO | UN | 0,02 | 15.000,00 | 300,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | AMOXILINA + CLAV POTASSIO | UN | 6,00 | 500,00 | 3.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | ACIDO FOLINICO | UN | 1,40 | 500,00 | 700,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | FITOMENADIONA 10MG/ML USO IM | AM | 1,00 | 100,00 | 100,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | CLARITROMICINA 500MGX14 | UN | 1,40 | 1.200,00 | 1.680,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | DICLOFENACO DE SODIO | UN | 0,54 | 3.000,00 | 1.620,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | BROMETO ESCOPLAMINA | UN | 1,40 | 4.000,00 | 5.600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | HIDROCORTISONA | UN | 2,97 | 4.000,00 | 11.880,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | CEFTRIAXONA | UN | 5,40 | 2.500,00 | 13.500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | MIDAZOLAM.15MG/03ML (5MG/ML) | UN | 0,98 | 100,00 | 98,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | SUCCINILCOLINA.CLORETO | UN | 9,00 | 50,00 | 450,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | FENTANILA.CIT.78,5MCG.AMP.10ML | UN | 2,40 | 150,00 | 360,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | ETOMIDATO.2MG/ML | UN | 11,00 | 50,00 | 550,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | CEFALOTINA.1G | UN | 5,49 | 600,00 | 3.294,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | VALPROATO.SODIO.250ML/5ML.FRC | UN | 1,90 | 300,00 | 570,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | SULFATO FERROSO.COMP.REVESTIDO | UN | 0,03 | 30.000,00 | 900,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | MELOXICAM.15MG.COMP | UN | 0,09 | 10.000,00 | 900,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | IBUPROFENO.600MG.COMP | UN | 0,08 | 20.000,00 | 1.600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACO E COMERCIO LTDA | 12.047.164/0001-53 | 176115 | DEXCLOF.MALEA.2MG/5ML.FRC100ML | UN | 0,82 | 1.000,00 | 820,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | AMOX.AC.CLAV.50MG.12,5MG/ML. | UN | 4,65 | 1.500,00 | 6.975,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | AMBROX MEL XAROPE | UN | 0,90 | 400,00 | 360,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | FLUORESCIEINA SODICA | UN | 7,92 | 60,00 | 475,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | SULF GLICOSAMINA+SULF SOD COND | SC | 3,10 | 11.010,00 | 34.131,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | DIPIRONA . | UN | 0,45 | 1.000,00 | 450,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | AGUA BIDESTILADA AMP.10ML | UN | 0,15 | 25.000,00 | 3.750,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | METRONIDAZOL 5MG/ML FRAS 100ML | FR | 1,85 | 400,00 | 740,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | LEVODOPA+BENZERAZIDA, CLORID | UN | 1,21 | 3.000,00 | 3.630,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | SINVASTATINA 40MG COMP. REVEST | UN | 0,12 | 30.000,00 | 3.600,00 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

019/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | ACETATO DE RETINOL 10000 UI | UN | 7,99 | 10,00 | 79,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | CLORIDRATO DE TETRACAINA | UN | 5,87 | 10,00 | 58,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | LOSARTAN POTASSICO 25MG/COMP. | UN | 0,07 | 6.000,00 | 420,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | SERTRALINA.CLORID.50MG.COMP | UN | 0,10 | 70.000,00 | 7.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | RISPERIDONA.1MG.COMP | UN | 0,12 | 30.000,00 | 3.600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | BUPROPIONA.CLORID.150MG.COMP | UN | 0,48 | 10.000,00 | 4.800,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | SULFADIAZINA DE PRATA.1%.TB50G | UN | 2,50 | 400,00 | 1.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | PARACETAMOL.200MG/ML.FRC.10ML | UN | 0,41 | 1.200,00 | 492,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | ISOCONAZOL DE NITRATO BISNAGA | UN | 11,30 | 100,00 | 1.130,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | INSULINA.REGUL.HUMANA.100UI/ML | UN | 11,30 | 100,00 | 1.130,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | 36.325.157/0002-15 | 176215 | GESTODEN.ETINIL.0,075MG+0,02MG | UN | 0,21 | 49.140,00 | 10.319,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | CAPTOPRIL.25MG. COMPR | UN | 0,02 | 100.000,00 | 2.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | AMINOFILINA.100MG. COMP | UN | 0,04 | 300,00 | 12,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | ACIDO ACETILSALIC.100MG.COMP | UN | 0,02 | 90.000,00 | 1.800,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | PERMETRINA | UN | 1,23 | 50,00 | 61,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | SULF FERROSO 12,5MG FE/2,5ML | FR | 1,60 | 50,00 | 80,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | POLIVITAMINICO FRASCO 20 ML | UN | 1,65 | 350,00 | 577,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | AZITROMICINA 500MG 1 COMPR. | UN | 0,33 | 2.000,00 | 660,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | BENZOATO BENZILA 60ML | UN | 1,34 | 50,00 | 67,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | CLORETO DE SODIO 0,9% SPRAY | FR | 2,74 | 800,00 | 2.192,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | DESOGESTREL 75MCG/COMP | UN | 0,40 | 25.200,00 | 10.080,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | ERITROMICINA 500MG/COMPRIMIDO | UN | 0,45 | 500,00 | 225,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | LEVODOPA+CARBIDOPA,CLORIDRATO | UN | 0,23 | 300,00 | 69,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | POLIVITAMINICO-COMPLEXO B COMP | UN | 0,04 | 20.000,00 | 800,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | SECNIDAZOL.1000MG | UN | 0,43 | 600,00 | 258,00 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

020/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|---|--------------------|-----------|---------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | LIDOCAINA.CLORID.100MG/5G.2% | UN | 1,44 | 100,00 | 144,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | FENOTEROL.BROMID.5MG/ML (0,5%) | UN | 1,40 | 200,00 | 280,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | DIPROP.BETAMET.FOSF.DISSODICO | UN | 3,87 | 1.000,00 | 3.870,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | BROMETO.IPRAT.0,25MG/ML | UN | 0,62 | 300,00 | 186,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | TIORIDAZINA.CLORID.100MG.COMP | UN | 0,76 | 300,00 | 228,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | NORTRIPTILINA.CLORID.25MG.CAPS | UN | 0,25 | 5.000,00 | 1.250,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | FENOBARBITAL.40MG/ML.FRC.20ML | UN | 3,07 | 60,00 | 184,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | CARBAMAZEPINA.400MG.COMP | UN | 0,13 | 500,00 | 65,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | VARFARINA 5MG.COMP | UN | 0,10 | 3.000,00 | 300,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | TIMOLOL.MALEAT.0,5%.FRC.5ML | UN | 1,04 | 300,00 | 312,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | SULFAMETAX+TRIMET.40+8MG/ML | UN | 1,01 | 200,00 | 202,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | SORO.ORAL(SAIS PARA REIDRAT) | UN | 0,41 | 1.000,00 | 410,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | SALBUTAMOL.SULF.100MCG/DOSE | UN | 5,88 | 400,00 | 2.352,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | PROPANOLOL.40MG.COMP | UN | 0,02 | 50.000,00 | 1.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | PARACETAMOL.750MG.COMP | UN | 0,04 | 30.000,00 | 1.200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | NITROFURANTOINA.100MG.COMP | UN | 0,14 | 4.000,00 | 560,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | METROCILOPRAMIDA.CLOR.10MG.COMP | UN | 0,06 | 3.000,00 | 180,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | LORATADINA.10MG. COMP | UN | 0,05 | 10.000,00 | 500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | IVERMECTINA.6MG.COMP | UN | 0,25 | 500,00 | 125,00 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

021/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | HIDROCLOROTIAZIDA.25MG.COMP | UN | 0,03 | 200.000,00 | 6.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | GLIBENCLAMIDA.5MG.COMP | UN | 0,02 | 30.000,00 | 600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | ESTROGENIO.CONJ.0,625MG.DRAGEA | UN | 0,45 | 2.100,00 | 945,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 03.652.030/0001-70 | 176315 | DIGOXINA.0,25MG.COMP | UN | 0,04 | 10.000,00 | 400,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | FARMACIA DE MANIPULACAO E DROGARIA RAISSA LTDA ME | 24.048.878/0001-65 | 177215 | DIETAS ESPECIAIS | UN | 41,00 | 10,00 | 410,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE | AUTO PECAS BRASIL NOVO LTDA | 38.689.022/0001-83 | 177315 | LAMPADA TORPEDO VEIC. LEVES | UN | 4,00 | 2,00 | 8,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE | AUTO PECAS BRASIL NOVO LTDA | 38.689.022/0001-83 | 177315 | BOMBA D'AGUA VEIC. LEVES | UN | 1.345,00 | 1,00 | 1.345,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE | AUTO PECAS BRASIL NOVO LTDA | 38.689.022/0001-83 | 177315 | CORREIA DISTRIBUICAO VEIC. LEV | UN | 48,00 | 1,00 | 48,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE | AUTO PECAS BRASIL NOVO LTDA | 38.689.022/0001-83 | 177315 | XOXIM DO MOTOR VEIC. LEVES-1 | UN | 268,00 | 1,00 | 268,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE | AUTO PECAS BRASIL NOVO LTDA | 38.689.022/0001-83 | 177315 | ADESIVO PLASTICO BISNAGA 75G | UN | 37,00 | 1,00 | 37,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE | AUTO PECAS BRASIL NOVO LTDA | 38.689.022/0001-83 | 177315 | BOMBA | UN | 1.349,00 | 1,00 | 1.349,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE | AUTO PECAS BRASIL NOVO LTDA | 38.689.022/0001-83 | 177315 | OLEO HIDRAU.TRASM.SAE10W30 | LT | 20,00 | 2,00 | 40,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE | AUTO PECAS BRASIL NOVO LTDA | 38.689.022/0001-83 | 177315 | ABRACADEIRA ROSCA S/F 64-76MM | UN | 3,00 | 2,00 | 6,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE | AUTO PECAS BRASIL NOVO LTDA | 38.689.022/0001-83 | 177315 | ADITIVO RADIADOR | UN | 25,00 | 2,00 | 50,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE | AUTO PECAS BRASIL NOVO LTDA | 38.689.022/0001-83 | 177315 | LIMPA AR CONDICIONADO | UN | 20,00 | 1,00 | 20,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | RITMONORM 300MG CX 30 COMPRIM. | CX | 61,16 | 2,00 | 122,32 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | GALVUS 50MG CX 56 COMPRIMIDOS | CX | 139,22 | 20,00 | 2.784,32 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | NOOTRON SUSPENSAO PED. 110ML | UN | 8,35 | 4,00 | 33,39 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | TROFORDERMIN CREME | UN | 23,30 | 10,00 | 232,97 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | NAPRIX | CX | 32,57 | 3,00 | 97,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | FOSAMAX D 70MG + 5600 UI CX 4 | CX | 93,13 | 4,00 | 372,52 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | FLUTINOL 1MG SUSP. OFTALM. 5ML | FR | 17,21 | 10,00 | 172,08 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | POSTEC 2,5MG + 150TR POMADA | BI | 33,94 | 10,00 | 339,36 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | NUTRAPLUS LOCAO 10% FR 120ML | FR | 19,84 | 4,00 | 79,35 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | NASONEX 0,05% SPRAY NASAL 120 | FR | 32,70 | 5,00 | 163,48 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | GALVUS MET CX 56 COMP | CX | 10,61 | 54,00 | 572,77 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | NORIPURUM | UN | 32,42 | 10,00 | 324,16 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | ZANIDIP | UN | 70,50 | 2,00 | 141,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | JANUMET | UN | 69,61 | 4,00 | 278,45 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | LAMISIL | UN | 184,32 | 2,00 | 368,64 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | TRILEPTAL | UN | 34,19 | 4,00 | 136,74 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | NOVANLO 1 | UN | 30,58 | 5,00 | 152,88 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | GALVUS MET | UN | 139,22 | 2,00 | 278,43 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | EUTHYROX 1 | UN | 5,53 | 4,00 | 22,11 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | MIOCALVEN D 1 | UN | 43,97 | 2,00 | 87,93 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

022/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | TILATIL | UN | 36,88 | 1,00 | 36,88 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | MANIVASC 20MG | CX | 140,94 | 5,00 | 704,72 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | RASILEZ 150MG | CX | 83,07 | 4,00 | 332,28 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | SPIRIVA RESPIMAT 2,5MCG | FR | 212,44 | 30,00 | 6.373,16 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | RITALINA 10MG | CX | 15,63 | 50,00 | 781,42 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | TRAMAL RET. 100MG | CX | 61,31 | 10,00 | 613,13 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | PRADAXA 110MG | CX | 85,73 | 8,00 | 685,86 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178515 | UNOPROST | CX | 27,23 | 12,00 | 326,72 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178615 | LAMOTRIGINA COMPRIMIDOS | CX | 4,04 | 20,00 | 80,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178615 | PARACETAMOL+FOSFATO CODEIN-1 | CX | 2,78 | 200,00 | 555,66 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178615 | ALPRAZOLAM CX | CX | 8,46 | 10,00 | 84,64 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178615 | AMOXICILINA. | CX | 3,72 | 325,00 | 1.209,48 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178615 | VALSARTANA 320MG CX 30 COMPRIM | CX | 10,83 | 10,00 | 108,31 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178615 | CLORIDRATO DE TRAMADOL | UN | 19,23 | 6,00 | 115,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178615 | CLORIDRATO DE MEMANTINA | UN | 9,96 | 20,00 | 199,23 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178615 | PREDNISONA.20MG.COMP | UN | 1,85 | 75,00 | 138,54 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178615 | VALSARTANA 160MG 3 BL | CX | 12,97 | 10,00 | 129,65 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 178615 | NITROFURANTOINA.100MG.COMP | UN | 1,05 | 30,00 | 31,38 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA | 66.204.074/0001-58 | 181015 | CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM | UN | 88,25 | 1,00 | 88,25 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA | 66.204.074/0001-58 | 181015 | INSERT | UN | 0,44 | 6,00 | 2,64 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA | 66.204.074/0001-58 | 181015 | REPARO 1 | UN | 239,90 | 1,00 | 239,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA | 66.204.074/0001-58 | 181015 | ARRUELA-3 | UN | 0,30 | 2,00 | 0,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MAC FREIOS PECAS E SERVICOS LTDA | 66.204.074/0001-58 | 181015 | OLEO DE FREIO | UN | 19,20 | 1,00 | 19,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | PORTO VIEIRA INDUSTRIA E COMERCIO DE TROFEUS LTDA | 56.439.151/0001-03 | 181215 | PLACA DE HOMENAGEM MOD.2 | UN | 37,00 | 54,00 | 1.998,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 181715 | JOELHO PVC 45o SOLDAVEL 60MM | PC | 7,00 | 4,00 | 28,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | ALDAZIDA 50MG CX 30 COMPRIMIDO | CX | 24,97 | 4,00 | 99,87 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | DONAREN 50MG CX 60 COMPRIMIDOS | CX | 47,93 | 2,00 | 95,85 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | AVAMYS 27,5MCG 120 DOSES | UN | 30,89 | 10,00 | 308,86 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | ADDERA D3 COMP. | UN | 26,67 | 4,00 | 106,66 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | CELEBRA 200MG | CX | 30,49 | 12,00 | 365,85 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | DOLAMIN 125MG 16 COMPRIMIDOS | UN | 14,45 | 10,00 | 144,48 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | BUSONID 32MCG 120 DOSES | UN | 6,24 | 5,00 | 31,19 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | ARTROLIVE CX 30 CAPSULAS | CX | 50,95 | 50,00 | 2.547,74 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | ATESINA 200MG CX 30 COMPRIMIDO | CX | 5,40 | 130,00 | 702,22 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | ATROVENT N 20MCG | FR | 17,41 | 50,00 | 870,41 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | AVICIS SOLUCAO CAPILAR 100ML | FR | 99,96 | 2,00 | 199,92 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | CETROLAC SOLUCAO OFTALMOLOGICA | FR | 31,30 | 10,00 | 312,96 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | DIOSMIN SDU 900+100MG CX 30 | CX | 91,38 | 1,00 | 91,38 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | DAFLON | CX | 100,95 | 4,00 | 403,79 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

023/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | DIAMICRON | UN | 40,44 | 5,00 | 202,22 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | BENICAR ANLO COMPRIMIDO | UN | 31,68 | 10,00 | 316,76 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | ECASIL | UN | 22,29 | 2,00 | 44,57 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | ASSERT 1 | UN | 12,27 | 4,00 | 49,07 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | BACLON 1 | UN | 17,32 | 6,00 | 103,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | BONECAL D 1 | UN | 18,52 | 6,00 | 111,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | COVERSYL PLUS | UN | 74,80 | 1,00 | 74,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | COCICHIMIL | UN | 32,43 | 2,00 | 64,85 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | DEXPANTENOL EPITEGEL | UN | 25,53 | 50,00 | 1.276,37 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | CO-RENITEC 20/12,5MG | CX | 36,86 | 4,00 | 147,42 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | ARTRODAR 50MG | CX | 95,26 | 3,00 | 285,78 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | ALVESCO SOL. INALAR | FR | 59,99 | 5,00 | 299,97 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | COMBIRON FOLICO | CX | 20,55 | 7,00 | 143,83 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | ARTOGLICO PO ORAL 1,5G | UN | 114,70 | 10,00 | 1.146,98 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 181815 | CEFALIV CX 12 COMPRIMIDOS | CX | 9,77 | 5,00 | 48,84 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ODILON CONSTANTINO DA FONSECA, FILHO & NETOS LTDA | 01.431.409/0001-25 | 181915 | FRALDA DESCARTAVEL | UN | 19,70 | 12,00 | 236,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 182015 | TAMPA CEGA CONDULETE 1" | UN | 2,92 | 15,00 | 43,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 182015 | CONDULETE GALVANIZADO | UN | 9,52 | 15,00 | 142,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 182015 | DISJUNTOR TRIFASICO | UN | 49,20 | 1,00 | 49,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 182015 | ELETRODUTO GALVANIZADO 1" | PC | 12,24 | 10,00 | 122,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 182015 | BUCHA NYLON FU 08MM PCT 100 UN | PT | 0,32 | 50,00 | 16,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 182015 | CABO FLEXIVEL 16MM 750V PRETO | RL | 5,09 | 200,00 | 1.017,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 182015 | CABO FLEXIVEL 16MM 750V AZUL | RL | 5,09 | 70,00 | 356,16 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 182015 | QUADRO DE DISTRIBUICAO 6 DISJU | UN | 26,40 | 1,00 | 26,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 182015 | PARAFUSO ACO 8MM MA | UN | 0,34 | 50,00 | 16,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | TOMATE CEREJA | KG | 3,00 | 10,00 | 30,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | BOLO SUICO | PT | 12,00 | 140,00 | 1.680,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | POLVILHO | UN | 4,24 | 100,00 | 424,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO | KG | 2,00 | 10,00 | 20,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | PAO P/CACHORRO QUENTE | PT | 3,20 | 1.000,00 | 3.200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | PAO TIPO BISNAGUINHA | PT | 3,59 | 150,00 | 538,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | SALSICHA | KG | 4,00 | 30,00 | 120,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | MACA. | KG | 3,29 | 10,00 | 32,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | FARINHA DE TRIGO | UN | 2,00 | 15,00 | 30,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | OLEO DE SOJA VEGETAL 900 ML | LA | 3,50 | 50,00 | 175,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | LARANJA PERA RIO | KG | 1,50 | 50,00 | 75,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | PAO DE QUEIJO COQUETEL 500 GR | PT | 3,59 | 200,00 | 718,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | BISC.POLVILHO PALITO 400GR | PT | 3,69 | 200,00 | 738,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | QUEIJO TIPO CANASTRA | KG | 15,00 | 100,00 | 1.500,00 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

024/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | REFRIGERANTE 2 LT COLA | UN | 2,50 | 200,00 | 500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | REFRIGERANTE 2LT GUARANA | UN | 2,50 | 200,00 | 500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | REFRIGERANTE 2LT LARANJA | UN | 2,50 | 200,00 | 500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | POLPA DE SUCO CONG.500G ABACAX | PT | 4,50 | 100,00 | 450,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | MAMAO PAPAIA | KG | 2,59 | 10,00 | 25,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | MANGA PALMER | KG | 4,00 | 10,00 | 40,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | REQUEIJAO CREMOSO 400GR | PE | 6,00 | 150,00 | 900,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | SALGADO COQUETEL ASSADO | UN | 35,00 | 70,00 | 2.450,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | SALGADO COQUETEL FRITO | UN | 35,00 | 70,00 | 2.450,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | ROSQUINHA CASEIRA COCO 400GR | PT | 4,00 | 70,00 | 280,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | PIMENTAO VERDE COMERCIAL | KG | 3,27 | 10,00 | 32,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | POLPA DE FRUTA MARACUJA 1 KG | PT | 12,50 | 100,00 | 1.250,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | SUPERMERCADO BELA VISTA LTDA | 04.709.388/0001-55 | 182115 | OVOS BRANCOS DUZIA | PN | 3,50 | 40,00 | 140,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CEAD PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME | 13.007.781/0001-98 | 182315 | LARINGOSCOPIO | UN | 650,00 | 1,00 | 650,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DIMEF LTDA. | 23.171.572/0001-39 | 182415 | PLUG XLR MACHO | UN | 30,00 | 2,00 | 60,00 |
| SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 182515 | REATOR ELETRONICO 2X40 WATS | UN | 15,36 | 10,00 | 153,60 |
| SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 182515 | LAMPADA FLUORESCENTE 40 WATS | UN | 4,08 | 25,00 | 102,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUTENCAO LTDA | 07.334.464/0001-83 | 182615 | SUORTE | UN | 780,00 | 1,00 | 780,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | PHARMANUTRI COM MED E PROD NUT LTDA | 10.323.886/0001-68 | 182715 | ALIMENTO NUTRICAO ENTERAL | UN | 78,18 | 100,00 | 7.818,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | TRAUMINAS DIST DE MAT. CIRURGICOS HOSP. LTDA | 41.721.051/0001-90 | 184715 | ENDOPROTESE TOTAL | UN | 5.003,80 | 1,00 | 5.003,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | TRAUMINAS DIST DE MAT. CIRURGICOS HOSP. LTDA | 41.721.051/0001-90 | 184715 | CIMENTO BIO MECANICO | UN | 60,59 | 3,00 | 181,77 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 184915 | LIXA PARA PAREDE NUM. 120 | UN | 1,50 | 10,00 | 15,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 184915 | LIQUI-BRILHO 1a LINHA 18L | UN | 290,00 | 2,00 | 580,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | COMERCIAL AVELAR & LINHARES LTDA | 41.706.664/0001-58 | 185515 | TINTA PARA PISO 18LTS-3 | UN | 145,00 | 5,00 | 725,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | LUIZ DANIEL ALVES | 003.962.336-00 | 185615 | ESTEIO DE EUCALIPTO | UN | 60,00 | 12,00 | 720,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 185715 | BATERIA ALCALINA 9 VOLTS | UN | 11,16 | 10,00 | 111,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 185715 | PILHA ALCALINA AA | UN | 1,60 | 50,00 | 80,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 185815 | REATOR ELETRONICO 1X 20 WATS | UN | 16,50 | 2,00 | 33,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 185815 | LAMPADA FLUORESCENTE 20 WATS | UN | 6,50 | 4,00 | 26,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (FILIAL 1) | 67.729.178/0002-20 | 187015 | CLORIDRATO DE PROXIMETACAINA | UN | 6,05 | 56,00 | 338,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE | AUTO POSTO DUARTE LTDA | 25.313.198/0001-94 | 187115 | EXTINTOR P/ VEICULO 2 KG. | UN | 220,00 | 1,00 | 220,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | COMERCIAL AVELAR & LINHARES LTDA | 41.706.664/0001-58 | 187915 | TINTA PARA PISO 18LTS-3 | UN | 145,00 | 6,00 | 870,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | LIMA CHATA MURCA 8" SEM CABO | UN | 16,00 | 1,00 | 16,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | COLA BRANCA | UN | 4,00 | 1,00 | 4,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | TORNEIRA PARA PIA | UN | 65,00 | 1,00 | 65,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | CADEADO | UN | 30,00 | 6,00 | 180,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | BARBANTE | RL | 4,00 | 2,00 | 8,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | CABO PP 2X2,5 | UN | 3,20 | 100,00 | 320,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | ARCO DE SERRA 8" A 12" | UN | 30,00 | 1,00 | 30,00 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

025/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | CORDA DE SEDA | UN | 0,77 | 112,00 | 86,24 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | TUBO D.AGUA | UN | 9,00 | 5,00 | 45,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | TORNEIRA PARA TANQUE | UN | 5,00 | 3,00 | 15,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | FITA TEFLON 3/4,50M | UN | 5,00 | 1,00 | 5,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | ADESIVO PLASTICO FRASCO 175G | UN | 9,00 | 1,00 | 9,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | LUVA DE PVC | UN | 1,50 | 24,00 | 36,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | CAIXOTE PARA MASSA DE CIMENTO | UN | 280,00 | 2,00 | 560,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | GARFO EM ACO COM CABO | UN | 90,00 | 2,00 | 180,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | TURQUESA ARMADOR 12 | UN | 28,00 | 1,00 | 28,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | CORRENTE ESP. MEDIA 6MM | KG | 21,00 | 10,00 | 210,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | LAMINA PARA ARCO DE SERRA | UN | 5,00 | 2,00 | 10,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | TUBO | UN | 9,00 | 3,00 | 27,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 188515 | MANGUEIRA JARDIM TRANCADA 1/2" | RL | 3,44 | 235,00 | 808,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189015 | BUDECORT AQUA 64MCG 120 DOSES | UN | 34,27 | 5,00 | 171,33 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189015 | DOLAMIN 125MG 16 COMPRIMIDOS | UN | 26,24 | 4,00 | 104,94 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189015 | DIUPRESS 25MG CX 20 COMPRIMIDO | CX | 13,27 | 6,00 | 79,61 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189015 | PATANOL 2MG SOL.OFT. GOTAS 2,5 | FR | 35,57 | 50,00 | 1.778,32 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189015 | COSOPT COLIRIO 5ML-2 | UN | 78,06 | 2,00 | 156,12 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189015 | COMBODART | UN | 73,31 | 20,00 | 1.466,25 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189015 | ARISTAB | UN | 698,80 | 2,00 | 1.397,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189015 | ANTIETANOL | UN | 5,49 | 30,00 | 164,68 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189015 | PATANOL 1 | UN | 35,57 | 20,00 | 711,32 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189015 | NEVANAC | UN | 39,68 | 2,00 | 79,35 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189015 | NAUSICALM 1 | UN | 10,08 | 10,00 | 100,78 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189015 | PILOCAN 1 | UN | 18,31 | 5,00 | 91,54 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189015 | ACULAR LS | UN | 64,48 | 1,00 | 64,48 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189015 | OXIMAX PO INALAR. | CX | 31,20 | 2,00 | 62,39 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189115 | LAMOTRIGINA COMPRIMIDOS | CX | 4,35 | 20,00 | 87,02 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189115 | PARACETAMOL+FOSFATO CODEIN-1 | CX | 2,95 | 200,00 | 590,94 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189115 | ALPRAZOLAM CX | CX | 9,12 | 10,00 | 91,16 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189115 | AMOXICILINA. | CX | 118,93 | 7,00 | 832,49 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189115 | VALSARTANA + HIDROC. 320/25MG | CX | 11,67 | 10,00 | 116,66 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189115 | CLORIDRATO DE TRAMADOL | UN | 20,46 | 6,00 | 122,74 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189115 | CLORIDRATO DE MEMANTINA | UN | 10,46 | 20,00 | 209,23 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189115 | PREDNISONA.20MG.COMP | UN | 28,88 | 3,00 | 86,64 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189115 | VALSARTANA 160MG 3 BL | CX | 13,96 | 10,00 | 139,62 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189115 | NITROFURANTOINA.100MG.COMP | UN | 1,10 | 30,00 | 33,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30-1 | CX | 3,50 | 10,00 | 34,97 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | BISSULFATO CLOPIDOGREL CX 28 | CX | 18,05 | 50,00 | 902,33 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

026/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|-------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | CILOSTAZOL 50MG CX 30-1 | CX | 4,35 | 35,00 | 152,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | ALPRAZOLAM | CX | 1,45 | 5,00 | 7,26 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | CLORIDRATO DE SERTRALINA. | CX | 13,48 | 9,00 | 121,31 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | CLORIDRATO DE TICLOPIDINA 250 | CX | 9,79 | 10,00 | 97,85 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG | UN | 18,50 | 8,00 | 147,99 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | ATORVASTATIVA 10MG CX 30 COMP. | CX | 28,06 | 10,00 | 280,57 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | BIMATOPROSTA 0,3MG FRASCO 5ML | FR | 12,42 | 40,00 | 496,76 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | CARVEDILOL 25MG-1 | CX | 14,38 | 15,00 | 215,64 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | CILOSTAZOL 100MG CX 20. | CX | 8,57 | 60,00 | 514,05 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | CITRATO DE TAMOXIFENO | UN | 20,79 | 3,00 | 62,38 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | ANASTROZOL | UN | 95,40 | 2,00 | 190,79 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | CLORIDRATO DE TRAMADOL | UN | 51,08 | 10,00 | 510,84 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | BROMOPRIDA 10MG CX 10 | CX | 20,63 | 4,00 | 82,53 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | CLORTALIDONA 50MG | CX | 2,66 | 5,00 | 13,29 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | ATENOLOL 25MG 600 | CX | 21,32 | 1,00 | 21,32 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189215 | BETAMETASONA. | FR | 3,71 | 2,00 | 7,42 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189315 | RITALINA. | CX | 167,27 | 4,00 | 669,09 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189315 | COLCHIS | UN | 26,68 | 3,00 | 80,03 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189415 | SERETIDE 25/125 MCG SPRAY | UN | 83,49 | 70,00 | 5.844,41 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189415 | XYLOPROCT POMADA BISNAGA 25G | BI | 20,94 | 1,00 | 20,94 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189415 | PROFENID | CX | 32,56 | 1,00 | 32,56 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189415 | RIVOTRIL 0,25MG CX 30 COMPRIM. | CX | 3,96 | 4,00 | 15,83 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189415 | VERTIX 10MG | CX | 18,77 | 2,00 | 37,53 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189415 | SOMALGIN CARDIO | CX | 12,29 | 100,00 | 1.228,87 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189415 | SERETIDE 25/250MCG SPRAY ORAL | UN | 135,67 | 52,00 | 7.054,65 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189515 | CEFALIUM 1+45+75+10MG CX 12 | CX | 13,52 | 10,00 | 135,18 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189515 | ZETSIM | UN | 83,03 | 2,00 | 166,06 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189515 | VELIJA | CX | 44,72 | 10,00 | 447,15 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189515 | ANSITEC | UN | 28,87 | 3,00 | 86,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189615 | ATORVASTATINA 10MG 30 COMPRIM. | UN | 16,01 | 10,00 | 160,13 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189615 | TRAVOPROSTA 0,04MG | UN | 11,48 | 50,00 | 574,15 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189615 | CIPROFIBRATO 100MG-1 | CX | 11,98 | 30,00 | 359,48 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189615 | FUMARATO DE QUETIAPINA CX-1 | CX | 35,28 | 2,00 | 70,56 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189615 | ATORVASTATINA 20MG CX 30 COMP. | CX | 18,20 | 5,00 | 90,99 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189615 | ROSUVASTATINA CALCICA 20MG 30C | CX | 12,91 | 20,00 | 258,27 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189615 | VALSARTANA + HIDROC. 320/25MG | CX | 5,83 | 10,00 | 58,28 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189615 | IRBESARTANA | UN | 13,51 | 10,00 | 135,14 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189615 | OLMESARTANA MEDOXOMILA | UN | 6,51 | 5,00 | 32,56 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189615 | OLMESARTANA MEDOXOMILA + HCT | UN | 5,72 | 5,00 | 28,59 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

027/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|-------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189615 | FINASTERIDA 5MG | CX | 17,13 | 20,00 | 342,65 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189615 | MIRTAZAPINA 30MG | CX | 14,38 | 30,00 | 431,44 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | OMEPRAZOL 40MCG CX 7 CAPSULAS | CX | 6,76 | 43,00 | 290,55 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | RABEPRAZOL COMPRIMIDOS | UN | 26,77 | 2,00 | 53,53 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | LOSARTANA POT. + HIDROC. CX 30 | CX | 8,90 | 15,00 | 133,43 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | GLIMEPIRIDA 2MG CX 30 COMPRIMI | CX | 3,61 | 4,00 | 14,44 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | CLORTALIDONA 12,5MG 60 | CX | 1,98 | 5,00 | 9,92 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | INDAPAMIDA 1,5MG CX 30 COMPRIM | CX | 3,77 | 15,00 | 56,48 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | PANTOPRAZOL 20MG CX 28 COM-1 | CX | 10,20 | 50,00 | 510,09 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | TARTARATO BRIM. 0,2% FR. 5ML | FR | 7,48 | 20,00 | 149,59 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | LATANOPROSTA 0,05MG SUSP. OFT. | FR | 15,89 | 30,00 | 476,59 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | GABAPENTINA 300MG-2 | CX | 12,52 | 30,00 | 375,73 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | ROSUVASTATINA 20MG | CX | 22,62 | 10,00 | 226,23 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | ESOMEPRAZOL MAGNESIO | CX | 12,68 | 10,00 | 126,76 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | FENOFIBRATO 200MG CX 30 CAPSUL | CX | 10,46 | 7,00 | 73,24 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | PENTOXIFILINA 400MG-1 | CX | 6,07 | 50,00 | 303,55 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | VALSARTANA + HIDROC. 320/25MG | CX | 13,92 | 10,00 | 139,23 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | ESONEPRAZOL MAGNESIO 40MG CX28 | CX | 26,50 | 10,00 | 264,99 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | SULFATO DE SABULTAMOL | UN | 35,66 | 1,00 | 35,66 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | IBERSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA | UN | 15,21 | 2,00 | 30,41 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | DICLORIDRATO DE BETAISTINA 1 | UN | 4,21 | 10,00 | 42,09 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | GLIMEPIRIDA | UN | 7,60 | 18,00 | 136,76 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | LEVOTIROXINA SODICA | UN | 0,98 | 2,00 | 1,95 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | LEVOTIROXINA SODICA 1 | UN | 1,42 | 6,00 | 8,52 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | LEVOTIROXINA SODICA 2 | UN | 1,54 | 2,00 | 3,08 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | MESILATO DE DOXAZOSINA | UN | 8,86 | 10,00 | 88,64 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | VALSARTANA 160MG 3 BL | CX | 5,83 | 10,00 | 58,28 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | MALEATO DE ENALAPRIL 5MG | FR | 3,47 | 10,00 | 34,69 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 189715 | PANTOPRAZOL 40MG | CX | 5,28 | 50,00 | 263,98 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 193115 | JUNTA DO ESCAPE P/ MOTOSSERRA | UN | 50,00 | 1,00 | 50,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 193115 | MANGUEIRA DE GASOLINA | UN | 9,00 | 1,00 | 9,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 193115 | ELO PARA CORRENTE MOTOSSERRA | UN | 0,85 | 60,00 | 51,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 193115 | SUPORTE | UN | 50,00 | 1,00 | 50,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 193115 | FILTRO DE GASOLINA MOTOSSERRA | UN | 11,00 | 1,00 | 11,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 193115 | ADAPTADOR2.1/2X2 1/2 | UN | 21,00 | 1,00 | 21,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 193515 | SUPORTE-1 | UN | 100,00 | 1,00 | 100,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 193515 | PUNHO BRANCO | UN | 12,00 | 1,00 | 12,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 193515 | PUNHO | UN | 50,00 | 1,00 | 50,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 193515 | ADAPTADOR2.1/2X2 1/2 | UN | 21,00 | 1,00 | 21,00 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

028/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|-------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 193515 | BORBOLETA AZUL | UN | 50,00 | 1,00 | 50,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 193815 | PORCA P/ PARAFUSO LAM.ESP. 3/4 | UN | 13,50 | 1,00 | 13,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 193815 | COPETA | UN | 15,00 | 1,00 | 15,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 193815 | LAMINA FACA FURO 1" ROCADEIRA | UN | 35,00 | 1,00 | 35,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194215 | VELA IGNICAO P/ ROCADEIRA | UN | 15,00 | 1,00 | 15,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194215 | FILTRO GASOLINA P/ ROCADEIRA | UN | 11,00 | 1,00 | 11,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194215 | ANEL DO PISTAO P/ ROCADEIRA | UN | 50,00 | 1,00 | 50,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194215 | ROLAMENTO-3 | UN | 14,50 | 2,00 | 29,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194215 | PARAFUSO-2 | UN | 7,60 | 2,00 | 15,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194215 | CABO DE VELA | UN | 7,00 | 1,00 | 7,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194215 | MOLA | UN | 14,00 | 1,00 | 14,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194215 | RETENTOR 1 | UN | 15,00 | 2,00 | 30,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194215 | ELO PARA CORRENTE MOTOSSERRA | UN | 0,75 | 60,00 | 45,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194215 | CINTA | UN | 34,80 | 1,00 | 34,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194215 | AMORTECEDOR | UN | 32,00 | 4,00 | 128,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194215 | SABRE PARA MOTOSSERRA 1 | UN | 210,00 | 1,00 | 210,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194215 | PORCA | UN | 2,00 | 2,00 | 4,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194215 | ESTICADOR DA CORREIA DO MOTOR | UN | 29,90 | 1,00 | 29,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194215 | JOGO DE JUNTA | UN | 48,00 | 1,00 | 48,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194515 | VELA IGNICAO P/ ROCADEIRA | UN | 15,00 | 1,00 | 15,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194515 | FILTRO GASOLINA P/ ROCADEIRA | UN | 11,00 | 1,00 | 11,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194515 | REPARO P/ CARBURADOR ROCADEIRA | UN | 45,00 | 1,00 | 45,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194515 | JUNTA CILINDRO | UN | 6,00 | 1,00 | 6,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194515 | COPETA | UN | 15,00 | 1,00 | 15,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194515 | JUNTA | UN | 5,30 | 1,00 | 5,30 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL MINEIRA DE MAQUINAS LTDA. | 20.009.908/0001-73 | 194515 | LAMINA FACA FURO 1" ROCADEIRA | UN | 35,00 | 1,00 | 35,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | LANA PNEUS LTDA - ME | 04.160.523/0001-56 | 194815 | FILTRO DE OLEO | UN | 63,00 | 1,00 | 63,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | RBC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP | 06.144.035/0001-80 | 195015 | PALHETA LIMPADOR PARA-BRISAS | UN | 64,00 | 1,00 | 64,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS - SEMSU | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 195115 | PARAFUSO-2 | UN | 1,90 | 50,00 | 95,00 |
| SEC MUN DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL | COMERCIAL ROSARIO LTDA - EPP | 65.120.727/0001-58 | 195215 | POSTE EUCALIPTO | UN | 147,00 | 10,00 | 1.470,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | VITORIA COMERCIO E PECAS LTDA | 07.082.477/0001-02 | 195315 | PAINEL DE INSTRUMENTOS | UN | 590,00 | 1,00 | 590,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAG.DETERM.DE COLESTEROL | UN | 0,11 | 10.152,00 | 1.116,72 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAG.DETERM.TRIGLICERIDES | UN | 0,19 | 10.152,00 | 1.928,88 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ. REAGENTES P/ POTASSIO | UN | 0,24 | 4.500,00 | 1.080,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ. REAGENTES P/ SODIO | UN | 0,24 | 4.500,00 | 1.080,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ ACIDO URICO | UN | 0,43 | 3.996,00 | 1.718,28 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ ALBUMINA | UN | 0,36 | 2.285,00 | 822,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ AMILASE | UN | 1,69 | 1.246,00 | 2.105,74 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ BILIRRUB.DIR | UN | 0,60 | 2.132,00 | 1.279,20 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

029/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------------|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ BILIRRUB.TOT | UN | 0,60 | 2.132,00 | 1.279,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ CALCIO | UN | 0,49 | 1.268,00 | 621,32 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ CLORETOS | UN | 0,24 | 4.500,00 | 1.080,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ COLESTER.HDL | UN | 0,95 | 10.380,00 | 9.861,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ CREAT.CK NAC | UN | 0,83 | 3.770,00 | 3.129,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ CREATININA | UN | 0,10 | 8.624,00 | 862,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ DESIDROGENAG | UN | 0,32 | 1.570,00 | 502,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ FOSFATASE | UN | 0,33 | 2.504,00 | 826,32 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ FOSFORO | UN | 0,46 | 634,00 | 291,64 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ GAMA GLUTAM | UN | 0,67 | 2.128,00 | 1.425,76 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ GLICOSE | UN | 0,06 | 12.045,00 | 722,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ LIPASE | UN | 3,10 | 2.016,00 | 6.249,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ MAGNESIO | UN | 0,36 | 1.268,00 | 456,48 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ PROTEINAS | UN | 0,08 | 2.285,00 | 182,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ TGO | UN | 0,21 | 4.389,00 | 921,69 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ TGP | UN | 0,21 | 4.389,00 | 921,69 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAGENTES P/ UREIA | UN | 0,12 | 7.840,00 | 940,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | CONJ.REAG.DET.CREATINA QUINASE | UN | 1,39 | 2.444,00 | 3.397,16 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | MULTICALIBRADOR MATRIZ HUMANA | FR | 34,45 | 10,00 | 344,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | SORO CONTROLE MATRIZ HUMANA L. | EB | 14,91 | 42,00 | 626,22 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | LABINBRAZ COMERCIAL LTDA | 73.008.682/0001-52 | 196515 | SORO CONTROLE MATRIZ HUM. PAT. | EB | 14,90 | 42,00 | 625,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | WG VIDROS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME | 21.283.574/0001-94 | 197115 | PRESILHA P/ FORRO DE PORTA | UN | 2,00 | 6,00 | 12,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | WG VIDROS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME | 21.283.574/0001-94 | 197115 | TRAVA | UN | 680,00 | 1,00 | 680,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | WG VIDROS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME | 21.283.574/0001-94 | 197115 | GUARNICAO | UN | 80,00 | 1,00 | 80,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | WG VIDROS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME | 21.283.574/0001-94 | 197115 | GUARNICAO 1 | UN | 120,00 | 1,00 | 120,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO | PANIFICADORA E LANCHONETE CENTRAL LTDA | 09.223.946/0001-91 | 197215 | PAO DE SAL | UN | 0,50 | 8.250,00 | 4.125,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | RBC CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP | 06.144.035/0001-80 | 197415 | ABRACADEIRA 1 | UN | 2,00 | 6,00 | 12,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | AUTO ELETRICA CAMPOS LTDA | 20.987.608/0001-69 | 197515 | BATERIA VEICULO PESADO | UN | 630,00 | 1,00 | 630,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 197715 | CALDE 1500MG+400UI CX 60 COMP. | CX | 50,94 | 15,00 | 764,17 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 197715 | PRADAXA 110MG | CX | 90,02 | 10,00 | 900,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 197815 | HUMALOG 100ML INJETAVEL AMPOLA | FR | 59,60 | 1,00 | 59,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 197815 | RITALINA 10MG | CX | 24,61 | 30,00 | 738,22 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 197815 | TORAGESIC 10MG CX | CX | 21,55 | 1,00 | 21,55 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 197915 | SOMALGIN CARDIO 1 | CX | 16,79 | 10,00 | 167,88 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA | 11.735.488/0001-11 | 197915 | SOMALGIN CARDIO | CX | 12,29 | 100,00 | 1.228,87 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS | ELETROLAR ITABIRA LTDA | 19.154.632/0001-38 | 198115 | FIO PARALELO | MT | 1,80 | 300,00 | 540,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DCB-DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA | 20.235.404/0001-71 | 198515 | LENCOL DESCARTAVEL TNT C/ELAST | PT | 7,65 | 400,00 | 3.060,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DCB-DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA | 20.235.404/0001-71 | 198515 | CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20CM | UN | 14,99 | 40,00 | 599,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DCB-DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA | 20.235.404/0001-71 | 198515 | BOLSA DE COLOSTOMIA | UN | 7,29 | 20,00 | 145,80 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

030/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | DCB-DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA | 20.235.404/0001-71 | 198515 | BOTA DE UNNA 7,6CM X 9,14M | UN | 16,00 | 10,00 | 160,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | ALMOTOLIA 250ML PLAS.COR AMBAR | UN | 1,51 | 30,00 | 45,30 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | ALMOTOLIA 250ML PLAS.BRANCA | UN | 1,51 | 100,00 | 151,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | CATETER NASAL TIPO OCULOS ADUL | UN | 0,65 | 100,00 | 65,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML | FR | 1,70 | 12.000,00 | 20.400,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML | FR | 1,89 | 8.000,00 | 15.120,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML | FR | 2,22 | 8.000,00 | 17.760,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | CLOROHXIDINA 2% DEGERMANTE | FR | 8,50 | 10,00 | 85,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | COLAR PARA RESGATE BB | UN | 12,20 | 2,00 | 24,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | COLAR PARA RESGATE G | UN | 11,70 | 5,00 | 58,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | COLAR PARA RESGATE GG | UN | 11,70 | 5,00 | 58,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | COLAR PARA RESGATE M | UN | 11,70 | 5,00 | 58,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | COLAR PARA RESGATE P | UN | 11,70 | 2,00 | 23,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | COLAR PARA RSGATE PED. | UN | 11,70 | 2,00 | 23,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | COLAR PARA RESGATE PP | UN | 11,70 | 2,00 | 23,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | KIT COLET.URINA S.ABERTO+COLET | UN | 2,60 | 15,00 | 39,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | CONEXAO 1 VIA -EXTENSOR P/INFU | UN | 0,98 | 1.500,00 | 1.470,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | CONEXAO EQUIPOS 2VIAS C/CLAMP | UN | 0,96 | 5.000,00 | 4.800,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | ESCOVA GINECOL.DESCARTAVEL EST | UN | 0,16 | 150,00 | 24,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | ESPECULO VAGINAL P/VIRGEM | UN | 1,47 | 10,00 | 14,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | LUVA CIRURGICA ESTERIL No6,5 | PR | 0,76 | 200,00 | 152,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | LUVA CIRURGICA ESTERIL No7 | PR | 0,76 | 400,00 | 304,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | LUVA CIRURGICA ESTERIL No7,5 | PR | 0,76 | 100,00 | 76,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | LUVA CIRURGICA ESTERIL No8 | PR | 0,76 | 100,00 | 76,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | LUVA CIRURGICA ESTERIL No8,5 | PR | 0,76 | 300,00 | 228,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | LUVA PROCEDIMENTO DESCART. G | CX | 15,00 | 20,00 | 300,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15X15 | UN | 7,08 | 5,00 | 35,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20X15 | UN | 8,24 | 5,00 | 41,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | PAPEL CREPADO FOLHAS 50X50 | CX | 135,80 | 3,00 | 407,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | PAPEL CREPADO FOLHAS 120X120CM | CX | 734,00 | 2,00 | 1.468,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M | RL | 64,00 | 2,00 | 128,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX100M | RL | 95,00 | 2,00 | 190,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | PAPEL PARA ECG 48X30M | RL | 2,12 | 15,00 | 31,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | PINCA CHERON DESCARTAVEL | UN | 0,90 | 300,00 | 270,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | RINGER C/LACTATO SODIO 500ML | FR | 2,20 | 90,00 | 198,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SERINGA DESC.P/INSULINA S/AGUL | UN | 0,33 | 15.000,00 | 4.950,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SOLUCAO GLICOFISIOLOGICO 500ML | FR | 2,49 | 400,00 | 996,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SOLUCAO GLICOSADA 5% 250ML | FR | 2,02 | 100,00 | 202,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SOLUCAO GLICOSADA 5% 500ML | FR | 2,40 | 100,00 | 240,00 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

031/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL 06 | UN | 0,37 | 10,00 | 3,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL 08 | UN | 0,38 | 20,00 | 7,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL 10 | UN | 0,39 | 15,00 | 5,85 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL 12 | UN | 0,40 | 200,00 | 80,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SONDA GASTRICA 06 | UN | 0,53 | 10,00 | 5,30 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SONDA GASTRICA 18 | UN | 0,80 | 15,00 | 12,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SONDA URETRAL 04 | UN | 0,36 | 5,00 | 1,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SONDA URETRAL 06 | UN | 0,34 | 1.400,00 | 476,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SONDA URETRAL 10 | UN | 0,39 | 1.000,00 | 390,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SONDA URETRAL 12 | UN | 0,39 | 50,00 | 19,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | TALA METALICA 10X2CM | UN | 0,67 | 10,00 | 6,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0 | UN | 3,97 | 3,00 | 11,91 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 | UN | 3,97 | 3,00 | 11,91 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | ENEMA SOLUC.GLICERINA FR 500ML | UN | 3,15 | 150,00 | 472,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | EQUIPO P/ ALIMENTACAO ENTERAL | UN | 0,78 | 600,00 | 468,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SONDA GASTRICA 16 | UN | 0,72 | 10,00 | 7,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | SONDA RETAL 12 | UN | 0,41 | 30,00 | 12,30 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | TALA METALICA 12 X 2,50 CM | UN | 4,07 | 10,00 | 40,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | TALA METALICA 16 X 1,80 CM | UN | 4,03 | 20,00 | 80,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | 52.202.744/0001-92 | 198615 | TALA METALICA 20 X 2,0 CM | UN | 0,94 | 10,00 | 9,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | LENCOL HOSPITALAR | RL | 5,71 | 50,00 | 285,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | LANCETA PARA PUNCAO | UN | 0,04 | 2.000,00 | 80,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | CANULA DE GUEDEL N.5 | UN | 2,86 | 2,00 | 5,72 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO 250ML | UN | 10,21 | 10,00 | 102,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | GAZE NAO ESTERIL | UN | 10,00 | 50,00 | 500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | GAZE ESTERIL | UN | 0,33 | 15.000,00 | 4.950,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | AGULHA HIPOD.DESC.EST.25X7MM | UN | 0,05 | 10.000,00 | 500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | AGULHA HIPOD.DESC.EST.30X8MM | UN | 0,05 | 200,00 | 10,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | AGULHA HIPOD.DESC.EST.40X12MM | UN | 0,05 | 40.000,00 | 2.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | ALGODAO ORTOPEDICO 10CM | PT | 3,30 | 5,00 | 16,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | ATADURA DE CREPOM 10CMX4,5 | PT | 4,53 | 200,00 | 906,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | ATADURA DE CREPOM 12CM X 4,5 | PT | 5,45 | 500,00 | 2.725,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5 | PT | 6,23 | 500,00 | 3.115,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5 | PT | 9,10 | 600,00 | 5.460,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | ATADURA DE CREPOM 6CM X 4,5 | PT | 2,76 | 100,00 | 276,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | ATADURA DE CREPOM 8CM X 4,5 | PT | 3,69 | 250,00 | 922,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | CANULA DE GUEDEL No 0 | UN | 2,86 | 2,00 | 5,72 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | CANULA DE GUEDEL No 1 | UN | 2,63 | 2,00 | 5,26 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | CANULA DE GUEDEL No 2 | UN | 2,63 | 2,00 | 5,26 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

032/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | CANULA DE GUEDEL No 3 | UN | 2,63 | 2,00 | 5,26 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | CANULA DE GUEDEL No 4 | UN | 2,63 | 2,00 | 5,26 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | COLETOR DE URINA SISTMA FECHAD | UN | 2,22 | 100,00 | 222,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | ESPATULA DE AYRE DE MADEIRA | UN | 3,80 | 10,00 | 38,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | FRASCO DE NUTRICA0 ENTERAL | UN | 0,59 | 600,00 | 354,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | LAMINA P/BISTURI No 11 | CX | 14,70 | 5,00 | 73,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | LAMINA P/BISTURI No15 | CX | 14,70 | 5,00 | 73,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | LAMINA P/BISTURI No21 | CX | 14,70 | 6,00 | 88,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | LUVA PROCEDIMENTO DESCART. M | CX | 14,94 | 600,00 | 8.964,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | LUVA PROCEDIMENTO DESCART. P | CX | 14,94 | 700,00 | 10.458,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | LUVA PROCEDIMENTO DESCART. PP | CX | 14,97 | 100,00 | 1.497,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | MASCARA ALTA CONCENT O2 ADULTO | UN | 5,64 | 10,00 | 56,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | MASCARA DESCARTAVEL TRIP PROT | UN | 0,08 | 1.500,00 | 120,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | SERINGA DESCART. 60ML S/AGULHA | UN | 1,79 | 100,00 | 179,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | DETERGENTE ENZIMATICO 01 L | UN | 16,40 | 15,00 | 246,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | MASCARA ALTA CONCENT O2 INFANT | UN | 5,64 | 5,00 | 28,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | SERINGAS 3 ML | UN | 0,08 | 3.000,00 | 240,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ALFALAGOS LTDA | 05.194.502/0001-14 | 198715 | EQUIPO MACROGOTAS DE INFUSAO | UN | 0,88 | 15.000,00 | 13.200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (FILIAL 1) | 67.729.178/0002-20 | 198815 | ALCOOL | UN | 3,18 | 1.000,00 | 3.180,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (FILIAL 1) | 67.729.178/0002-20 | 198815 | LENCOL HOSPITALAR ROLO 50X50CM | RL | 3,50 | 150,00 | 525,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (FILIAL 1) | 67.729.178/0002-20 | 198815 | POVIDINE TOPICO | LT | 11,10 | 50,00 | 555,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (FILIAL 1) | 67.729.178/0002-20 | 198815 | CLORETO DE SODIO 0,9% 1000ML | FR | 3,39 | 2.000,00 | 6.780,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (FILIAL 1) | 67.729.178/0002-20 | 198815 | POVIDINE DEGERMANTE 10% | FR | 11,10 | 50,00 | 555,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA | 06.244.376/0001-28 | 198915 | CURATIVO P/ PUNCAO | CX | 4,90 | 60,00 | 294,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA | 06.244.376/0001-28 | 198915 | ESPAÇADOR AEROSOLTERAP. INFANT | UN | 31,50 | 10,00 | 315,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA | 06.244.376/0001-28 | 198915 | FILME ULTRASSOM PAP. TERMOSENS | UN | 32,00 | 80,00 | 2.560,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA | 06.244.376/0001-28 | 198915 | TIRAS REAG. MED. GLICEMIA CAP. | CX | 26,00 | 300,00 | 7.800,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | L.M. FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 57.532.343/0001-14 | 199015 | CURATIVO DE CARVAO ATIVADO | UN | 60,00 | 60,00 | 3.600,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | L.M. FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 57.532.343/0001-14 | 199015 | CURATIVO ALGINATO CALCIO 10X20 | UN | 10,98 | 120,00 | 1.317,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | L.M. FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 57.532.343/0001-14 | 199015 | LOCAO OLEOSA COMP.ACIDO GRAXOS | UN | 6,90 | 350,00 | 2.415,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | L.M. FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | 57.532.343/0001-14 | 199015 | HIDROGEL 30G | UN | 13,00 | 150,00 | 1.950,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GENESIS HOSPITALAR LTDA ME | 15.567.441/0001-47 | 199115 | MEMBRANA DE CELULOSE | UN | 190,30 | 5,00 | 951,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GENESIS HOSPITALAR LTDA ME | 15.567.441/0001-47 | 199115 | MEMBRANA DE CELULOSE 10X7,5 | CX | 389,00 | 2,00 | 778,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | GENESIS HOSPITALAR LTDA ME | 15.567.441/0001-47 | 199115 | MEMBRANA DE CELULOSE 20X15 | UN | 1.378,10 | 2,00 | 2.756,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO | GL | 24,00 | 20,00 | 480,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | OTOSCOPIO | UN | 249,00 | 5,00 | 1.245,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FRASCO P/DRENAGEM MEDIASTINAL | UN | 20,48 | 3,00 | 61,44 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | LUVA DE LATEX | UN | 2,63 | 50,00 | 131,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | NEBULIZADOR | UN | 4,18 | 20,00 | 83,60 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

033/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TERMOMETRO DIGITAL INT/EXTERNO | UN | 40,80 | 4,00 | 163,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | APARELHO DE PRESSAO OBESO | UN | 50,19 | 5,00 | 250,95 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | APARELHO DE PRESSAO ADOLESCENT | UN | 38,40 | 5,00 | 192,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | ESTETOSCOPIO | UN | 7,94 | 10,00 | 79,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | APARELHO DE PRESSAO ADULTO ANA | UN | 43,00 | 20,00 | 860,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FLUXOMETRO | UN | 39,09 | 2,00 | 78,18 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | LANTERNA CLINICA | UN | 7,43 | 5,00 | 37,15 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | NEBULIZADOR INFANTIL | UN | 4,18 | 20,00 | 83,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | AVENTAL CIRURGICO | UN | 1,27 | 500,00 | 635,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FIO DE NYLO 0-0 | CX | 18,95 | 2,00 | 37,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | CIRCUITO RESP.ADULTO COMPLETO | UN | 0,34 | 1,00 | 0,34 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | ABAIXADOR DE LINGUA - ESPATULA | PT | 2,16 | 100,00 | 216,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | ACIDO ACETICO SOL.5% 1.000ML | LT | 1,82 | 10,00 | 18,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | AGULHA HIPOD.DESCART.ESTE.30X7 | UN | 0,04 | 1.000,00 | 40,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | AGULHA HIPOD.DESC.ESTER.13X4,5 | UN | 0,04 | 9.000,00 | 360,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | AGULHA HIPOD.DESC.ESTE.25X8MM | UN | 0,05 | 10.000,00 | 500,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | AGULHA HIPOD.DESC.EST.25X6MM | UN | 0,05 | 4.000,00 | 200,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | ALGODAO HIDROFILO ROLO | RL | 6,28 | 80,00 | 502,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | APARELHO DE TRICOTOMIA DESCAR. | UN | 0,16 | 150,00 | 24,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | ATADURA GESSADA 10CM X 3M | UN | 1,14 | 5,00 | 5,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | ATADURA GESSADA 15CM X 3M | UN | 1,71 | 5,00 | 8,55 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | ATADURA GESSADA 8CM X 3M | UN | 0,69 | 5,00 | 3,45 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | CATETER NASAL TIPO OCULOS INF. | UN | 0,72 | 100,00 | 72,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | CATETER VENOSO PERIFERICO 16G | UN | 0,55 | 100,00 | 55,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | CATETER VENOSO PERIFERICO 18G | UN | 0,55 | 300,00 | 165,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | CATETER VENOSO PERIFERICO 20G | UN | 0,55 | 3.000,00 | 1.650,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | CATETER VENOSO PERIFERICO 22G | UN | 0,51 | 3.000,00 | 1.530,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | CATETER VENOSO PERIFERICO 24G | UN | 0,59 | 200,00 | 118,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | COLAR CERVICAL DE ESPUMA P | UN | 5,55 | 5,00 | 27,75 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | COLAR CERVICAL DE ESPUMA M | UN | 5,55 | 5,00 | 27,75 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | COLAR CERVICAL DE ESPUMA G | UN | 5,55 | 5,00 | 27,75 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | COMPRESSA CAMPO OPERAT.45X50CM | PT | 39,90 | 60,00 | 2.394,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | HASTE FLEXIVEL C/PONTA ALGODAO | CX | 0,72 | 10,00 | 7,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | ELETRODO DESCARTAVEL C/GEL | UN | 0,21 | 2.000,00 | 420,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | EQUIPO MICROGOTAS | UN | 1,05 | 120,00 | 126,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | ESPARADRAPO 10CMX4,5M 100%ALGO | RL | 3,92 | 500,00 | 1.960,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FIO DE NYLON 2-0 | CX | 18,95 | 2,00 | 37,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FIO DE NYLON 3-0 | CX | 18,95 | 30,00 | 568,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FIO DE NYLON 5-0 | CX | 18,95 | 2,00 | 37,90 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

034/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FIO DE NYLON 6-0 | CX | 18,95 | 2,00 | 37,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FITA ADES.CIRURGICA MICROPORO. | RL | 1,39 | 250,00 | 347,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FITA CREPE HOSPITALAR | RL | 1,60 | 15,00 | 24,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FIXADOR CELULAS SPRAY 200ML | FR | 10,36 | 10,00 | 103,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL | UN | 5,44 | 20,00 | 108,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FRASCO PORTA-LAMINAS PREVENTI. | UN | 0,23 | 700,00 | 161,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | GAZE TIPO QUEIJO ROLO 91X91 13 | RL | 23,80 | 30,00 | 714,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | GEL PARA ECG | GL | 14,71 | 10,00 | 147,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | KIT PAPANICOLAOU TAMANHO P | UN | 1,60 | 500,00 | 800,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | KIT PAPANICOLAOU TAMANHO M | UN | 1,76 | 500,00 | 880,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | KIT PAPANICOLAOU TAMANHO G | UN | 1,96 | 50,00 | 98,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | LAMINA P/MICROSCOPIO 25X76 | CX | 2,50 | 5,00 | 12,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | MANITOL 20% 250ML | FR | 3,64 | 10,00 | 36,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | MASCARA N95 ALTA EFICIENCIA | CX | 2,26 | 300,00 | 678,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | PAPEL GRAU CIRURGICO 25CMX100M | RL | 79,50 | 6,00 | 477,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | PRESERVATIVO LATEX MASC.N/LUBR | UN | 0,21 | 1.500,00 | 315,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SCALP No 19 | UN | 0,13 | 600,00 | 78,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SCALP No 21 | UN | 0,13 | 6.000,00 | 780,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SCALP No 25 | UN | 0,13 | 1.500,00 | 195,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL 16 | UN | 0,44 | 20,00 | 8,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA DE NUTRICA O ENTERAL 06 | UN | 8,84 | 15,00 | 132,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA DE NUTRICA O ENTERAL 08 | UN | 8,84 | 20,00 | 176,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA DE NUTRICA O ENTERAL 10 | UN | 8,84 | 20,00 | 176,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA DE NUTRICA O ENTERAL 12 | UN | 8,84 | 20,00 | 176,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA FOLEY 08 | UN | 2,66 | 5,00 | 13,30 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA FOLEY 10 | UN | 2,66 | 20,00 | 53,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA FOLEY 12 | UN | 1,91 | 5,00 | 9,55 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA FOLEY 16 | UN | 2,66 | 40,00 | 106,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA FOLEY 18 | UN | 1,91 | 40,00 | 76,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA FOLEY 20 | UN | 1,91 | 10,00 | 19,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA FOLEY 22 | UN | 1,91 | 30,00 | 57,30 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA GASTRICA 08 | UN | 0,51 | 10,00 | 5,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA GASTRICA 10 | UN | 0,55 | 15,00 | 8,25 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA GASTRICA 12 | UN | 0,58 | 10,00 | 5,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA GASTRICA 14 | UN | 0,66 | 30,00 | 19,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA GASTRICA 20 | UN | 0,89 | 10,00 | 8,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA GASTRICA 22 | UN | 0,97 | 10,00 | 9,70 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA RETAL 16 | UN | 0,44 | 5,00 | 2,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA RETAL 20 | UN | 0,55 | 5,00 | 2,75 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

035/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA RETAL 26 | UN | 0,72 | 5,00 | 3,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA URETRAL 08 | UN | 0,35 | 10,00 | 3,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA URETRAL 14 | UN | 0,41 | 30,00 | 12,30 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA URETRAL 16 | UN | 0,44 | 10,00 | 4,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TERMOMETRO CLIN DE VIDRO RESI. | UN | 3,54 | 50,00 | 177,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TINTURA DE BENJOIM 20% 1000ML | LT | 21,10 | 20,00 | 422,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TORNEIRA DE 3 VIAS | UN | 0,45 | 350,00 | 157,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO DE LATEX 200 | PT | 12,65 | 5,00 | 63,25 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO ENDOTRAQUEAL 10,0BALONETE | UN | 2,96 | 3,00 | 8,88 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 BALONETE | UN | 2,96 | 5,00 | 14,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 BALONETE | UN | 2,96 | 3,00 | 8,88 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 BALONETE | UN | 2,96 | 3,00 | 8,88 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 BALONETE | UN | 2,96 | 5,00 | 14,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 BALONETE | UN | 2,96 | 3,00 | 8,88 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 BALONETE | UN | 2,96 | 3,00 | 8,88 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 BALONETE | UN | 2,96 | 3,00 | 8,88 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 BALONETE | UN | 2,96 | 3,00 | 8,88 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 BALONETE | UN | 2,96 | 5,00 | 14,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 BALONETE | UN | 2,96 | 15,00 | 44,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 BALONETE | UN | 2,96 | 5,00 | 14,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 BALONETE | UN | 2,96 | 15,00 | 44,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0 BALONETE | UN | 2,96 | 5,00 | 14,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TUBO ENDOTRAQUEAL 9,5 BALONETE | UN | 2,96 | 3,00 | 8,88 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | VASELINA LIQUIDA | LT | 14,65 | 20,00 | 293,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | AGUA OXIGENADA 10 VOL. | LT | 2,61 | 40,00 | 104,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FITA PARA AUTOCLAVE | RL | 2,24 | 15,00 | 33,60 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FITA P/GLICEMIA CAPILAR ACTIVE | CX | 49,60 | 250,00 | 12.400,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | LUVA PROCEDIMENTO RES.SINT.G | CX | 7,56 | 5,00 | 37,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | LUVA PROCEDIMENTO RES.SINT.M | CX | 7,56 | 5,00 | 37,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | LUVA PROCEDIMENTO RES.SINT.P | CX | 7,56 | 5,00 | 37,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | MANTA TERMICA ADULTO SUPERIOR | UN | 5,92 | 20,00 | 118,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TALA FACIL EM ESPUMA PP | UN | 5,76 | 90,00 | 518,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TALA FACIL EM ESPUMA P | UN | 6,89 | 20,00 | 137,80 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TALA FACIL EM ESPUMA M | UN | 9,19 | 10,00 | 91,90 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | TALA FACIL EM ESPUMA G | UN | 11,32 | 10,00 | 113,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SERINGAS 10 ML | UN | 0,15 | 6.000,00 | 900,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SERINGAS 20 ML | UN | 0,24 | 10.000,00 | 2.400,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SERINGAS 5 ML | UN | 0,08 | 25.000,00 | 2.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | APARELHO DE PRESSAO INFANTIL | UN | 45,50 | 5,00 | 227,50 |



MUNICÍPIO DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO
PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO
Sistema de Informações Municipais

036/036

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREF. MUN. S.GONCALO DO RIO ABAIXO

Período: Abril de 2015

| UNIDADE | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|--------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | DRENO TUB. DRENAG. TOR. CAL.28 | UN | 4,87 | 3,00 | 14,61 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | DRENO TUB. DRENAG. TOR. CAL.32 | UN | 4,87 | 3,00 | 14,61 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | DRENO TUB. DRENAG. TOR. CAL.34 | UN | 4,87 | 3,00 | 14,61 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | DRENO TUB. DRENAG. TOR. CAL.38 | UN | 4,87 | 3,00 | 14,61 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FIO SUTURA CATIGUT SIMPLES 5-0 | CX | 84,00 | 5,00 | 420,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FIO SUTURA CATIGUT SIMPLES 2-0 | CX | 77,00 | 3,00 | 231,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FIO SUTURA CATIGUT SIMPLES 3-0 | CX | 84,00 | 3,00 | 252,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FIO SUTURA CATIGUT SIMPLES 4-0 | CX | 84,00 | 3,00 | 252,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | FITA ADES.CIR.MICROP.10CMX4,5M | RL | 2,33 | 150,00 | 349,50 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SOLUCAO DE SHILLER | LT | 27,11 | 15,00 | 406,65 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA URETRAL 22 | UN | 0,54 | 15,00 | 8,10 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME | 03.945.035/0001-91 | 199215 | SONDA FOLEY 14 | UN | 1,84 | 5,00 | 9,20 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CIRURGICA DIFARMIG LTDA-EPP | 05.400.050/0001-80 | 199315 | EMBALAGEM PARA ESTERIALIZACAO | UN | 0,85 | 500,00 | 425,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CIRURGICA DIFARMIG LTDA-EPP | 05.400.050/0001-80 | 199315 | GLICERINA BIDESTILADA | LT | 10,49 | 5,00 | 52,45 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CIRURGICA DIFARMIG LTDA-EPP | 05.400.050/0001-80 | 199315 | INDICADOR BIOLOGICO AUTOCONTID | CX | 695,00 | 2,00 | 1.390,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | CIRURGICA DIFARMIG LTDA-EPP | 05.400.050/0001-80 | 199315 | PACOTE BOWIE DICK | UN | 21,50 | 5,00 | 107,50 |
| Total da Compra | | | | | | | | 1.213.498,76 |